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Kom uniści lubelscy
w roli „tymczasowego rządu polskiego"
Moskwa wypowiedziała „wojną" polskiemu rządowi emigracyjnemu w Londynie

Kraków, 3 stycznia. W  ciągu ostatnich codzln starego roku 
Stalin zdążył urzeczywistnić propagowany Już od dawna perfidny 
plan, posiadający duże znaczenie dla całokształtu »i***w p o lsk ie  
Mianowicie t. zw. „polski komitet wyzwoleńczy" w Lublinie, będą
cy — jak wiadomo -  jawną ekspozytur^ trzeciej Międzynarodówki 
nadał sobie w sposób ui wczysty tytuł „tymczasowego rządu pol
skiego".

Bezpośrednio po ogłoszeniu wiadomo
ści o podniesieniu komitetu lubelskiego 
do rangi „tymczasowego rządu polskie
go" ogłoszono w Londynie oficjalny ko
mentarz polskiego rządu emigracyjnego, 
zajm ujący się w sposón issadnlczy cało
kształtem problemu. Zawiera on uroczy
sty protest przeriw machinacjom bolsze
wików na terenie Lubelszczyzny, twier
dząc, te na terytorjach, zajętych prze* 
arm ie czerwoną, nie istnieje wbrew twier
dzeniu Moskwy ani wolność słowa. asl 
wolność zebrań. Prasa i radjo — jak rów- 
n k ż  wszelkie ważne organizacja o cha
rakterze politycznym  i publicznym  siu łą  
wyłącznie bolszewikom.

W  proteście swym polski rząd emigra
cyjny stwierdza ponadto, te w zasięru 
działalności komitatu lubelskiego rozbi
to jednostki- A rm ii Krajow ej. Członków  
A . !(., jakotaż osoby, mająca kontakty z 
polskim rządem em igracyjnym  rozbrojo
no, aresztowano 1 deportowano nierzadko 
razem z ich rodzinami.

„W obec tego —  tak czytamy dosłownie 
w manifeście, wydanym  w Londynie —  
Polacy na terenach, zajętych przez czer
woną armję, nie mają możności wyraża
nia swej woii. Są oni równie pozbawieni 
wszelkiej możności wyrażania swego ne
gatywnego ustosunkowania się do nowe' 
go aktu bezprawia, dokonanego przez 
komitet lubelski, który ogłm lł alę „tym 
czasowym rządem Polski". Adm in istra
cja na terenacłi, zijętych przez czerwoną 
armję, znajduje się w roli jednaj tylko  
partji, która nigdy nie odgrywała jakiej
kolwiek poważnej roli w polskiem tyciu  
p o lityczn in . Partją  tą jest „P P R ", w y
stępująca pod róźnemi nazwami. W yko
rzystując sytuację i łam iąc wszelkii swo
body demokratyczna, komitat lubelski 
reprezentuje w swej działalności adm ini
stracyjnej system policyjny, a w swych 
zamierzeniach wychowawczych —  system 
obcy tradycji polskiej I zachodnio-euro
pejskiej. W  dziedzinie działalności komi
tetu lubelskiego panuje nieprzerwanie 
nieiokoj, chnns adm inistracyjny i gospo
darczy, w ypływ ający z nieudolno) cl a- 
dm inistracyjnej oraz z braku zaufania  
społeczeństwa do zarzarizeu komitetu.

Piątego też polski rząd em igracyjny  
podnosi w sposób jak najbardziej zdecy
dowany protest przeciwko zamachowi, 
dokonanemu na prawa Polaków przez 
komitet lubelski, który nadał sobie w 
sposób uzurpatorskl określenie „tymcza
sowego rzodu polskiego". Polacy nigdy  
nie uznała tego narzuconego Im „rządu" 
I walrzvć kodą o rzeczywistą niezależność 
swego kraju.

#

Cios wymierzony praez Moskwę przede- 
wszystkiem w polski rząd emigracyjny w 
Londynie, a maiacy zabezpieczyć Kremlo
wi całkowita wolność w stworzeniu sowiec
kiego państwa polskiego z cala pewnością 
zawa/y oieżko na przyszłom ułożeniu się 
stosunków nietylko miedzy Polakami i 
Moskwa, ale również pomiędzy polskim rzą
dem emijrrncyinvm a aliantami zachodni
mi. którzy wskutek togo cynicznego mane
wru Moskwy znali ^li się w sytuacji nie
zwykle kłopotliwej.

Rzecz in-iia. żn żndon Polak nrzyznaiący 
(ńe do własnej wspólnoty naród-wej rrie 
uzntiie i nie bedz:n nigdy uznawać m ario
netkowi sto „rządu", zaimputowaneęro nara- 
®ie kresom wschodnim prz^z Stalina. Zre
sztą pan Osóbka Morawski 1 jego towarzy

sze spotkali się już z niedwuznaczna a rów
nocześnie niesłychanie ostrą reakcją pol
skiego rządu umigraes jnego w Londynie, 
który oskarżając bezpośrednio komunistów  
lubelskich o dokonanie zamachu na wol
ność i przyszłość Polaków, zamieszkałych 
na kresach wschodnich, odsłania również w 
sposob dyskretny lecz zopeyaiwany niecną 
roię .prowokatorów moskiewskich którzy 
metyiKo zainicjowali zakłamaną tę ukoję, 
lecz pragną także wyciągnąć z niej jak 
największe korzyści, celem ostateczn: go 
przyłączenia do Unji sowieckiej torytorjów  
polskich.

Społeczeństwo polskie musi wszelkie 
próby ,-odjęty celi m utworzenia „polsaie- 
go r,:p.du“ w Lublinie stanowczo potopić. 
W Lublinie nie może pod egidą Sowietów  
ża.len rzad , sprezentować Polski. „Komi
tet lubelski", kiórj zosyąj przetwór sony na

„tymczasowy rząd polski" nie jest przed' 
fttawicielstwem narodu polskiego, Ząjia. 
dają w nim tylko otwarci lub zamaskowani 
komuniści, a komuniści — to powinien ca
ły  świat wiedzieć — są ugrupowaniem po- 
litycanem, które reprezentuje -ylko banlzo 
nikłą część społeczeństwa polskiego.

Po Katyniu społeczeństwo polskie wy
rzekło sie całkowicie idei komunistyczmej. 
Katyń spowodował, że społeczeństw o pol
skie odczuwa wstręt do' komunizmu. Dla
tego też nigdy nie uzna ono jakiegokol
wiek rządu polskiego w Lublinie. „Rząd 
polski" w Lublinie nie jest niczeui. inuem, 
jak tylko kliką polityczną w rękach Kre
mla.

Doskonale orientując eie w stosunkach 
na Lubelszczyżnie, stwierdzamy z naci
skiem, że komunizm niema tam żadnej 
podpory wśród ludności, tak że „komitet 
iubelski" pozbawiony jest > wszelkich pod
staw do pretendowania do o ii rządu. Je
żeli został on proklamowany rządem, to 
wbrew w oli i życzeniom samej ludność 
polskiej w kraju, a na Lubelszczyżnie 
szczególnie. Rząd ten pozostanie rządem 
bezprawnym. Może sob-e Moskwa rząd ten 
stworzyć, mogą USA, ‘YPgl.ja, jakieś „rzą
dy" do Gaulla uznać i tworzyć przy nim 
poselstwa i ambasady, naróa polski jed
nak -ego „rzędu" 1 igdj nie «zna.

i iPierwsze zarządzenie „rządu
Raczkłewicz, Mikołajczyk I Arckzewi ki pozbawieni obywatelstwa.

Sztokholm 8 stycznia, Konflikt pomiędzy 
„prowizorycznym rządom" w Lublinie a 
rządem «,.hlg racy Iny m w Londynie dotfedł 
w dniu Nowuąo Roku do punktu kulmina
cyjnego.

J»k zoo nie donoszą korespondenci an- 
glelsry z Mookwy, jeden z plarwuych „ak
tów oficjalnych" komunistów lubelskich 
polegał r.a tem, l i  kierowniczym czynni
kom emigracji polskI«J na terenie Angljl 
odmówiono óbywati Istwa polskjego Do 
grona tych osobistości a leżą m. In. Racz- 
klewlcz. Mikołajczyk I Arciszewski.

W związku z tem donoszą z Lublina, że 
decyzja ‘ a została powzięta w toku oży
wionej debaty, poprzedzającej proklamację 
prowizorycznego rządu. W  toku dyskusji 
t, zw. prezydent lubelski, towarzysz Bu,rut, 
oskarżył według znanej Już ren pty Pola
ków, przeoywających w Londynie o upra
wianie polityki reakryjno-faszystowsklej. 
Również Mikołajczyk był mocno atakowa
ny. przyezem. członkowie komitetu lubel
skiego stwierdzili zgodnie, że nie radzą 
mu wracać do Polski. W depeszach amery
k a ń s k i e j  agencji ..United Press" cytują 
ponadto powziętą rzekomo przez 1300 chło
pów7 Dol sk ic h rezolucję, zawierającą m. iu. 
postulat, ażeby czatowi politycy emigra
cyjni zostali oficjalnie pozbawieni obywa
telstwa polskiego | aby unlamożllwiwne Im 
p o w ró t  do kraju.

Jak wynika z dalszych sprawozdań, na- 
deszłych z Lubelszczyzny, „prowizoryczny 
rząd" został przy uwzględnieniu zasad de
mokracji wybrany prze ..zgroma izenie 
narodowe", złożone ze 150 „posłów". W y
boru dokonane aklamacją. Sam „prowizo
ryczny rząd" liczy aż 17 członków, którzy 
złożyli już przysięgę wierności na osobę 
, prężyden ta" towarzysza Bieruta.

IV chwili, kiedy do Londynu nadewzła 
wiadomość o pozbawieniu nm tu  komitet lu
belski obywatelstwa pplsklegp cziołowych 
polityków emigracyjnych, znany dzien
nik angielski „Daily Tolograph" opubllko- 
wal rewelacyjne druta e przeprowadź »iu 
..czystki" w szeregach emigracji polskiej w 
Londynie. Jak podaje dyplomatyczny ko
respondent „Daily Telegraph". ostrze tej 
akcji kieruje sie przeciw osohom, podej
rzanym o sympatje dla komunistów, wzglę
dnie przeciw zwolennikom porozumienia 
pnlsko-sowieck iego. Pierw szem nazwiskiem; 
wymieniani m w związku z tem jest nazwi
sko generała Nod Nklego. który ąotych- 
rzas był zastępcą generała KukW a i w 
draan Nowego Roku rra podstawie aekrętu 
Rac kiery cza ze0tał pozbawiony wt ze]kich 
funkcyj. Dekret ten podpisany został przsz 
Raczklewlcza na specjalną prośbę Aroi- 
ezewskiego i eadonkow jego gąłuaera.

..Daily Telegraph" podaje, żc yaiiorał No. 
tiel.k, był znany w kulach politycznych ja 
ko zdecydowany zwolennik testamentu po
litycznego generała Sikorskiego j należał 
do grona osob, propagujących wśród em i
gracji nadal konieczność porozumienia z 
Moskwą.

Wymiana życzeń 
x okazji N o weg o Roku.

Burlln, 8 stycznia. 7 okazji Nowego Ro
ku pomlęozy riihrerem a liczneml glewa* 
ml państw I szefami rządów zagranicznych, 
zwłaszcza krajów sprzymierzonych, odbyła 
się telegraficzna wymiana noworocznych 
życzeń.
.K ierow nicy obecnych w BcrlMflie amba

sad, poselstw  i pizedstawicielisj w dyplo
matycznych wpisali się do wyłożonej w 
kancelarii prezydialnej księgi audjencjo- 
nalnej, wyrażając Iiihrerow i życzenia W 
swojem wlasnem imieniu, jak również re
prezentowanych przez sifb ie głów państw, 
rządów i narodów. Ponadto odbyła się ró
wnocześnie wymiana depesz pomiędzy mi
nistrem spraw zagranicznych Rzeszy vim  
Ribbentropem a mężami stanu państw  
sprzymierzonych i zaprzyjaźnionych 1 
N iem cam i

M arszałek Maitnerheirti 
wystąpił ze służby wojskowej.
Sztokholm. 3 stycznia. Rozkaz dzienny, 

wydany w dniu Nowego Roku p -zez do- 
tyi nczasowego naczelnego dowidcę fiń
skich sil zbrojnych oraz prezydenta pań
stwa fińskiego Mannerhrima oświadcza —  
Jak podaje wiadomość „TT" — że marsza
łek Mannerhelm wyttęęuje z czynnej służ
by wojskowej z dniem 1 stycznia 1945 r. ł 
zaltrzymule tylkp stanowisku prezydenta 
państwa I tem samem Jest nadal główno
dowodzącym fińskich sił zbrojnych.

Tytuł hrabiowski 
dla Lloyda Georgia.

Sztokholm, 8 stycznia. Lloyd Geors e —  
Jofc podali *gencj« -R»utera nn p-.-iłsfpwIł 
wiadomości z „T a lly  ExprL^su“ — przyjął 
tytuł hrabiowski zaofiarowany mu przez 
króla.

Po ustąpieniu w roku 1922 ze stauowiska  
premjeia odrzucił on wszelkie odznaczenia, 
a nawet tytuł książęcy.

Straty wojenne Duńczyków.
Kopenhaga, 3 stycznia. Jak komunikują 

dobrze poinformowane czynniki, od począt
ku wojny aż Jo końca roku 1944, straciło ży
cie na skutek działań wc lennych 1357 duń
skich mar:7narzy i rybaków.

Przepowiednie o końcu wojny 
zakazane w Ameryce.

Gonrwa, 3 stycznia. Najlepszym sposobem 
złoszczenia urzędników amerykańskich — 
Jak pisze korespondent „Daily Expressu“ 
z Nowego Jorku — jest pytanie się go, Jak 
długo jeszcze wojna będzie trwaL, 

Zakazano obecnie urzędowo wszelkich 
pizepowlodnl, gdyż sam Roosevelt wpadł 
tak bardyn. wyrażając swoje przewidywa

nia. Jeisiacize przed kilku miesiącami pano
wało ogólne przekonanie, że wojna zakoń
czy się w- ciągu 90 dmii. Jako skutek tego 
dało się zauważyć rmniejszcnle produkcji 
artykułów żywności f materiału wojenne
go. Obecnie musiauo poirzucić wszelką m yśl 
o zmniejszeniu wysokiej produkcji mate
riałów wojennych.

Ochotnicy polscy w służbie Ai m i Niemieckiej.

Cale tzeregi ochotników polskich przystąpiły ju i  wraz z Armją Niemiecką do w s p ó l n e j  w a l k i  z naj
gorszym wrogiem ziemi polskiej — z bolszewizmem Na zdjtciu: Grupa ochotników polskich, zajętą 
zakładaniem przewodów wysokiego napięcia na Jednym z bardzo ważnych odcinków frontowych.
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Walki w rejonie Bastogne 
przybierają na gwałtowności.

Na froncie Saary wojska nienriec kie zyskują na terenie. — Silne 
eskadry niemieckiego lotnictwa zaatakowały aljanckie lotniska na 
terenie Belgji i nolandji. — Nieznaczna działalność bojowa na fron

cie wschodnim. -  Załoga Budapesztu odpiera ataki sowieckie.

Walki w Atenach trwają nadal.

Berlin, 3 stycznia. Naezelna Komenda 
Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje z 
Głównej Kwatery Fiihrcra w dniu 2 sty
cznia:

W rejonie na południowy zachód I no
p3>udnie od Bastogne gwałtowność walk 
jf.szcze bardziej wzmogła siQ. Atakująca 
X'*asznemi siłami trze-ia armja amerykań
ska poniosła ciężkie ubytki i straty, przy- 
czem nie udało się jej zamierzone przełama
nie w kierunku na Houifalize i utraciła 
pcnownic 48 czcłgów. Ogólna liczbu znisz
czonych albo zdobytych czołgów nieprzy
jacielskich od dnia 16 grudnia w bitwie 
pomiędzy Moza I Morelą wzrosła tym sa
mym na przeszło 1X90

Na froncie saary i na północno-warnod- 
nioj ,granicy lotaryńskiej zwiększono zysk 
terenowy w nscy noworocznej. Rozszerzo
no nasz przyczółek mostowy na północny 
z-chód od Forbach i przekroczono odcinek 
reek? Biies na północny wschód od Saarge- 
miind. W  reionie na północ od Rohrbach I 
w dolnych Wcgezach wyparto nieprzyja
ciela z icgo pozycyj na różnych odcinkach 
frontu. We wtórnom uderzeniu dywizje na- 
r — zdobyły licz.ie miejscowości na połu
dnic od linji Maginota.

Silne eskadry niemieckiego loinlctwa bo
jowego, b lisk iego wsparcia i myśliwskiego 
pop row ad ziły  rankiem w dzień noworocz
ny niespodziewany atak na lotniska nie
przyjacielskie na obszarze belgijsko-holen- 
ifrsfils*  W-dług nadeszłych dotychczas ra
portów, zniszczono na ziemi podczas tego 
ylcik isąo  ataku najmniej 400 samolotów 
nieprzyjacielskich, a 100 dalszych ciężko u- 
szkedzeno. Pozatem same lotniska oraz im  
urządzenia zostały silnie dotknlęl b. Pod
czas tych ataków doszło dc gwałtownych 
Walk powietrznych, w któryrh zestrz-lono 
79 samolotów. Tern samem nieprzyjaciel 
s ’ racił wczoraj na zachodzie najmnlel 5?>, 
a prawdopodobnie jeszcze więcej samolo
tów.

Ogień dalekonośny na Leodjum I Antwer
pie był kontynuowany.

We Włoszech średkowyeh n i większości 
c rjnkćw frontowych utrzymuje się nadal 
prarw a w walkach. Tylko w rejonie na 
r ‘ noc od Faenzy odżyła znowu wczoraj 
d Jałnlnośc bojowa.

Na węgierskim placu boju nasze wojska 
c 'parły silniejszo natarcia sowieckie na 
c ’?:nku na południowy zachód od Felstt- 
raiła. Pozatem pomiędzy Drawą a granicą 
Słowacji nie dos*ło oo żadnych większych 

bojowych. Załaga Budapesztu od- 
r ’ iiciła na wschodnim I zachodnim francie 
npasta gwałtowne a'akl bolszewików. 
v;ipierane przez lotnictwa Mlskiego wspar
cia i w przedwuderzeniu zlikwidowała po
jedyncze włamania.

W  rejonie nadgranicznym Słowacji toczą 
się na północ od rzeki E ip '! walki z bolsze. 
y.ikami. napierającymi w kierunku północ
nym Podczas niespodziewanego wypadu w 
rriorie  źródeł rzeki Sajo strzelcy górscy 
y.zięii przeszło 350 Jsńcow I zdobyli więk
sza ilość broni.

Na całym pozostałym froncie wschodnim 
nie doszło do żadnych większych walk.

Niemieckie lotnictwo bliskiego wsparć1? 
za dnia i w nocy zwalczało nieprzyjaciel
ską komunikację duwozową w rejonie Bu 
dapesztu. W  rni-siącu grudniu bolszewicy 
utracili na skutek akcji naszych myśliw
ców i arty!*rji przeciwlotnicze] lotnictwa 
588 samolotów.

W  dzień Nuwego Roku anglo-amorykart- 
skle bombowce terorystyczne > nadleciały 
rad rejon zachodniej I północno-zachodnie] 
Rjosły. Na skutek zrzucenia licznych bomb 
kurzących i zapalających powstały poważ
ne szkody w budynkach prmdewszyst\i=»m 
w dzielnicach mieszkaniowych mla< la Kas
sel. Rejon na zachód od Renu wystawiony 
był na silniejsze ataki nieprzyjacielskiego

Aljancki nalot teroryatyczny 
na Oelo.

Oslo, 3 styrani a. Norweskie biuro telegra
ficzne podaje w związku z brytyjska-ame- 
rykańskim nalotem terorystycznym na O- 
sio w godzinach południowych dnia 31 gru
dnia 1944 r-:

Nadlatując na nieznacznej wysokości po
nad fiordem i portem bombowce, ostrzeli
wana przez ciężką i lekką artylerję prae- 
ciwlotniczą, rzuciły się na sw e cele, które 
przy dobryob w anm kech atmosferycznych 
m usiały być bezwątpienia rozpoznane jako 
bloki mieszkalne. Liczne bomby zrzucone 
na centrum miasta, gdzie dokonały ono 
w:r.!kich spustoszeń i spowodowały wielo 
cHar w zabitych i rannych wśród ludności 
cywilnej. Oprócz wielopiętrowych budyn
ków trafiono również wypełniony całkowi- 
cio ' wóz tramwajowy, przy ozem wszyscy 
pasażorowiii ponieśli śmierć. Dalsze bomby 
spadły na domy mieszkalne. Liezba ofiar 
śmiertelnych nie jest jeszcze ustalona, ^dyż 
bomby rozerwały poprosto zupełnie więk
szą ilość osób. Dotychczas ustalono nazwi
ska 63 osób cywilnych. Szkody natnry 
wojskowej nie powstały, nie trafiono rów
nież budynków publicznych.

lotnictwa nurkowego oraz szybkich samo
lotów bojowych,' które bez wyboru celów 
zrzuciły bomby na małe m.ejscowoścl I •- 
takowaly ludność cywilną bronią pokłado
wą. Nocne ataki Anglików kl rowały *~|ą 
szczególnie na obszar nadrcń.ko-westfal
ski. Siły obrony przeciwlotniczej zestrzeliły 
wczoraj ponad rejonem Rzeszy 25 samolo
tów nieprzyjacielsKich, prawie wyłącznie 
4-moforowe bombowce. W i lki Londyn «#- 
strzeliwuje się w dalszym ciągu.

Genewa, 3 stycznia. Pewna liczba atta- 
ches oraz 6-ciu sprawi zd iwców woj jnnych 
zostało po części zranionych, a po czoścl 
zabitych z chwilą gdy niemiecka bu.nba 
„V M zniszczyła hotel, w którym znajdowała 
sle główna kwate.a prasowa pierwszej ar
mii U. S. A.

Jak oznajmia następnie ..Daily Mail", 
wśród zabitych znajdował sie korespondent 
agencji „United Press" Frankish. „Daily 
Exprfsis“ zamieszcza w tym samym nume
rze zdjęcie, jak wojska U. S. A. niszera swe 
własne wielkie magazyny benzyny i rozbi
jają zbiorniki, aby nie wpadły one w rece 
Niemców.

Bomby „ V “ nad północną Angkją,
Genewa, 3 stycznia. Zarówno na trronii 

południowej, Jak I północnej Angljl za ra
portowano o licznych i rypa1 Ikach śmierci 
na skutek pocisków „V H —  pisz* dziennik 
„Daily Mlrror"^

We wszystkich wypadkach domy lo ste ły  
zawalone, grzebiąc pod sobą mieszkańców. 
Bardzo często było niemożliwością odko-

Toklo, 3 stycznia Główna kwatera tesar 
ska komunikują: Konwój aliancki porjasa-
Jacy sie naprzód na wodach na zachód ad 
Mindanao w kierunku wyspy Mindoro na 
morzu Żulu, atakowało lotnictwo Japoń
skie w c*asie od wieczora dnia 28 grudnia 
aż do południa dnia 29 grudnia ub. r. Zato
piono 2 wielkie transportowce, 1 torpedo
wiec motorowy, podczas gdy uszkodzoną 

dwa dalsze wielkie transportowce, 1 krą
żownik I 1 kontrtorpodowiec.

Cztery sam oloty japońskie nie powróciły 
dotychczas do swej bazy.

Tskio, 3 stycznia. W  nowi] wielkiej bi
twie konwojowej na morzu Mindanao u- 
dało il| lotnictwu1-japońskiemu jak wyni
ka z komunikatu głównoj kwatery ck*ar- 
sklej, zadać Amerykanom dalszi ęJrżIJe 
straty w okr arh

Specjalny korpus lotnictwa japońskiego 
zatonił ZTZuconemi bombami lub też ude
rzeniami samolotu 6 wielkich transporiow- 
cow o pojemności mniej wlęeej po Iu.ihIu 
ton i uszkodził ciężko dwa dalszo siatki. 
Konwój składa! sie w przybliżeniu z 30 
transportowców, a ubezpieczało go 20 okrę
tów wojennych, głównie krążo* ni tów i 
kontrtorpedoweów. W nocy na 28 bm. o- 
kręty to przepłynęły cieśninę Surigao, a 
Japończycy zauważyli je i zaatakowali ną- 
slffpm go dnia rano ua morzu Min laną o. 
W alki trwają jeszcze. Należy przyjąć, że 
straty amerykańskie jeszczo się zwiększą.

Japończycy atakują bazy USA 
na Nowej Gwinei.

Tokio, 3 . tycznia. -Jednostki lo tn ic
twa japońskiego zaatakowały w nocy na 
28 grudnia lotniska aljanckie pod Futaj- 
gojaim  oraz Mar (Nowa Gwinea), przyezem 
wywołano w dwóch miejscach eksplozje.

Dalsze sukcesy lotnictwa japońskiego w 
wielkiej bitwie konwojowej na wodach fi
lipińskich w pobliżu Mindoro obejmują, 
jak podaje główna kwatera cesarska, 10 za
topionych i 3 uszkodzono okrąty. Straty  
aliantów  składają sie z następujących jed
nostek: zatopiono 8 transportów* *  I 2
krążowniki, a uszkodzono 9 transportow
ców I jeden krążownik. W ielka cześć tych 
sukcesów została osiągniętą przez specjal
ny Korpus lotnictwa armji japońskiej.

Naloty japońskie na Kunming*.
Szanghaj, 3 stycznia. Jok podają japoń

skie sprawozdania frontowe, naloty, japoń
skie uszkodziły powyłnle w dniach 21 I 24 
grudnia objekty lotniska Kunmlng w pro
wincji Junnan oraz zniszczyły znajdująca 
się tam n i ziemi 22 samoloty amerykąń- 
skle.

Kunmlng posiada Ib lotnisk, n^ których 
stacjonowane są — jak zaznaczają japoń
skie sprawozdania frontowe — sam oloty

Sztokholm, 3 stycznia. W alki w Gracji 
trwały w dalszym ciągu —  podaje Agencje 
Routera, c/tująe komunikat dowództwa 
aljanrkiogo w rojonle Morza Śródziemnego.

W ojska brytyjskie — jak mówi komuni
ka! — poczyniły posiepy w okregat-Ł na po
łudniowy wschód od Aten oraz na drodze 
TtW erońskiej. Miano zaj«ó szereg uforty
fikowanych pozycyj powstańczych.

Część Aten oczyszczona z powstańców.
Agencja Reutera donosi ze stolicy grec

kiej :
„Gały południowy wschód m iasta Aten 

łącznie ze stadionem, oczyszczony jest obe
cnie w zupełności z wyjątkiem niewielu ty l
ko pojedynczych, odciętych strzelców wy- 
b(>iuwvch. Wojska greckie/nadchodzące z 
kU.«npu pófnocnegi, zjednoczył? slą on 
połudnlowego-zachodu z wojskami brytyj
skiemu W tUreusi*, po zmuszeniu, do mil
czenia gwałtownego ógnia granatników.

panie zasypanych osób i uratowE.nie ich 
prze. śmiercią. Jedne s latających bomb, 
która spadla v A nglji północne.,, zawiera
ła 10 murzynek blaszanych z listam i bry
tyjskich jeńców wojennych.

Zagadkowe fnęslerłe ziemi 
w Angljl północnej.

Sztokholm, 3 stycznia. Agencja Reutera 
donosi, że w dniu 30 grudnia rano o godzi- 
nlu 0,30, poważniejszy obszar Angljl północ
nej nawiedzony był trzęsieniem ziemi

Gwałtowny r-strzas odczuć sie dał w bu
dynkach w Manchesterze. Odczuto także 
jedeu wstrząs w Darlingtonie i w Sheffiel
dzie. Badacz wstrząsów ziemi Shaw  
oświadczył, że ośrodek trzęsienia położony 
był prawdopodobnie pomiędzy Mancheste
rem a Darlingtonem. Było to najcięższe 
trzęsienie ziemi v  W ielkiej Brytan." od ca

łego szeregu lat. W sirząsy odczuwano tak
że w miejscowościach, odległych o około  
160 Km.

Emrryknńskke w ilości »> n« W ulej 800. Mia- 
dIo to jnot w u buza 14 amerykaĆBkięj
floty powietrznej.

Agencja Reuters dopoąi o Oatuiffl ingn, 
że szef szabu generalnego generała Wede- 
meyera, general-major Rober Mo Clarus, 
mianowany został ’ >mtępcą wnefa sztabu g e 
neralnego C7angkaiszeka.

Generał amerykański 
o sytuacji Czungkkigu.

SunghaJ, f, stjTzpia. N« konferenejl 
piasowej w Czungklngu —  jak mówią do- 
nieuienit. z ego miasm — generał aTuery- 
kański W edemeyer oświadca ył, że Chiny 
prowadza własną wsjnę I dlatego musza 
samo sprostać, wszystkim zadaniom.

Pomoc 4 mt,rvkl je st jed y n ie  wt razem  
sy m p a tii p o litycznych , USA d ałyby  
Czuinęrkmgowi ws-zellta możliwą Domoc, ale 
przecież pozatenr musza sobie same pom a
gać. Byłoby lekkumyś noś<‘ią wierzyć, że 
Amerykanie przybędę do Chin ezuurkin- 
akich. by pnzejćp z rak Chińczyków dalsze 
prowadzenie wojny. Oceniając obecną sv- 
tnacir wojskową w Chinach, generał We- 
dempyt r z uznaniem wyraził się o wiel
kich zdolnościach ofensywnych Japonjl.

Budżet Mandżurji.
Hsingklng 3 stycznia. Na posiedzeniu 

rady pań&twb w obecności cesarza przyję
to prel>minars budżetowy Mandżiikuo na 
rok 1945. Budżet przewiduje rozchody w 
wysokości 5,452.000.000 oraz dochody w 
kwocie 5.C17.000.000 Yuanów.

Sztokholm, 3 strosnii. Dzlonnlk szwedzki 
„Morg?*itldnlngenM danool z Waszyngtonu, 
żę faM  i  akceptowania rady regencyjne] 
przez króla greckiego Jerzego uważać nale
ży jako rur n« znaczny zo zniesieniem mO 
narehjl w Grot jl.

Do sera spadły widoki, aby król Jerzy 
mógł kiedyś później powrócić do Grecj na 
podstawie plebiscytu. Zarówno Churchill, 
jak i dyplomaci g r ^ c y  w W aszyngtonie 
dali do zrozumienia, źc z wsadlkicnr prąw- 
dopodobieństwcu. kontrole nad_ takisn ple
biscytem będzie kom isja brytyjsko-amery- 
k ań sko-®o wi tok a.

Plunufę hią utworzenie 
Apolitycznego rządu.

SrrokhHm. 3 stycznia. Donloslenle aencll 
United Press z Aton, podano przez dzkn.

osiągnęły wojska brytyjskie wybrzeże na 
północ od siłow ni elektrycznej.

Niema nadziel 
na zawieszenie broni.

Sztokholm, 3 stycznia. W "dług doniesień 
z Atun, n i* uje tam oplnja, że istnieją tyl
ko niewielkie widoki zawarcia w najbliż. 
szej przyszłcścl zawieszenia broni.

Huk dziaf jesc dzisiaj tal. sam o głośry , 
jak dawniej. Całe m ia sto ,Ateny jest zenie, 
czyszczone, a z nadenodzącc wioeną za
chodzi obawa epidemji. W ^ .enach panu
je rozczarowanie z icgo powodu, ż e  podczas 
pobytu Churchilla nie udało się doprowa
dzić do zawarcia zawieszenia broni. Ure
gulowanie oprawy powstania znajduje się  
obecnie na martwym punkcie. Organizacjo 
„ELa S“ czuje się pey na siebie, a jej przy
wódcy zyskali siln ie  ns prestiżu dejeid te. 
mu. że zadali Zemusowi miażdżącą klęską. 
„EL AS“ w Salonikach jest nattawona p™ v  
ciwko niezawisłości Maeedonji, jednak 
współpracuje z wojskami Ti to. które prze
szły przpz granicę jako zwolonnicy orga
nizacji „ELAS“.

Agencja Reutera don rL że wydtdał eeaw 
traluy «rganiizacji „ELAS ‘ wręcz,ył airybL  
skupów Dcmaskinosow' mcmorjał. w któ'- 
rem oświadcza się gotowość ao natychm ia
stowego zaprzr.srania ognia, ceiem roy-po. 
częcia rokowań. W meimorjale .zaznacza e ią  
że zaraądzi zlozcnie broni, skoro tylko rre- 

guluwane zostaną kwestje polityczne.

Ateny bez prądu.
Sztokhclm, 8 styem ła. Radjo londyrtskU

donosi, że silnie uszkodzone są w Atenach 
zakłady zacpatr>wan!a miasta w prąd ele- 
ktryrzny. kot rwa to pewien czas, zanim 
można będzie znów zaopatrywać miasto w 
prdd.

To same doniesienie n ó w i dalej, te  po
chodzenia brytyiskirgo jest duzo karabi
nów, jakiie odebrrno jeńcom organizacji1 
„Elas“. Pochodzą one z tego okresu czasu, 
kiedy B rytyjczycy zaopatrywali partyzan
tów w broń.

D jm lJ a  Papandreu.
Ganewa, 3 -tycznia. Donoszą z Aten, ża 

w niedzielę włeczon m zdymisjonował Pa
pandreu wraz z całym swym gabinetem.

Churchill prz-yjął 
króle greckiego.

Sztokholm, 8 stycznia Jak podrje ą-
gencja i R c n t c r a .  Churchill po pusjcd-''Cn-lo 
gabmetowem przyjął w piątek króla grec
kiego.

Arcybiskup ateński 
mianowany regentem.

Zurych, 3 stycznia.. Donu.zą z Aten. ża 
kołt zbliżone do Damasklnosa potwierdziły 
w sobętę po południu wiadomość, Iż król 
Jerzy mianował arcybiskupa regentem 
Gracji.

Damasklnoe złożył przysięgą.
B rytyjska etużba informacyjn" potwlee* 

tiza wiadomość, że w niedziele złożył arcy
biskup Damaskinos przysięgę wierności W . 
charakterze reg«nta Grecji.

Życiorys regenta sfMkhgo.
Sztokholm, 3 stycznia. O iyclurysie nowominno* 

wanego regenta, arcybiskupa Dainaskinosa, doaę- 
s:ą z Aten:

Jako młodego kapłana wysłano Demaskłnotm 
54 lał temu na g ó j f  Athos, aby tam zorganizował 
i opracował nową konstytucję dla autonomicznej  
międzynarodowej gminy klasztornej 20-tu klaszto
rów na półwyspie. W roku 1922 wybrano go na 
biskupa metropolity Koryntu. IV roku 1938 wy
brany został Damaskinos arcybiskupem ateń
skim i to miększoScią jednego tylko głosu. Ze 
względów technicznych zaczepiono jego wybór. 
IV jego miejsce obrał Synod Święty arribiskupa 
Chryianihosa. Damaskinos jednak upierał się przy 

'łem, te  on jest prawowitym biskupem i wzbraniał 
się wracać do Koryntu. Wskutek icgo deportowa
ła go policja do klasztoru, położonego na wyspie  
Salartiis, gdzie pozostawać musiał przez dwa lata. 
Po zajęciu Aten przez mocarstwa Osi w  roku 1911 
zgromadzenie biskupów złntyło z urzędu Chty- 
znnthosn i powołało Damaskinosa na slanowiske  
prymasa.

nik „stM kholm s Tldnlngen" stwierdza, że 
arcybiskup Damaskinos, sprawujący ursąd 
r sgenta, ma zamiar utworzyć apolityczny 
nąd.
, W poniedziałek odhył on rozmowy a 

przywódcami różnych partyj politycznych, 
zabiegając o ich zgodę. Prawdopodobnie 
Damasikinoe zaproponuje generałowi Pla- 
stirasowi stanowisko premiera. Ten podob
na nie zdradza jednak ochoty na objęcia 
teki premjcra, a pragnie objąć resort mi
nisterstwa wojny. Damaskinos zamierz* 
zwiedzić Saloniki, aby oddziały „B L A S "  
posiadające wybitne wpływy w  tym dru- 
glem pod względem wielkości mieście greo  
kicm, nakłonić do udzielenia poparcia "pa. 
litycznemu rządowi.

„Latająca bomba" eksplodowała
w głównej kwaterze prasowej Eisenhowera.

Sukcesy japońskie w rejonie Filipin.
Lotnictwo zatopiło 10 okrętów, w tern dwa krątawnttd.

Zniesienie monarchji w Grecji.
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Wnżne dla właścicieli pojazdów 
mechanicznych.

(tp )  S w ego  m m i i  d o n o s iliśm y  •  z a rz ą d z e n i!  O łów nego 
a - u z i a l u  S p raw  W ew n ę trzn y ch  R ząd u  GO, v  m ydl k tó re g o  
u ż y tk o w e  p o jaz d y  m ec h a n iez a e  (a  w ięc  sa m o ch o d y  c ią i a r o  
w e, a u to b u sy , c ią g n ik i  w ra z  i  w ozam i p rz /c z e p n c m l)  m o g ą  
ty lko za  zezw olenii n  o d n u śn y ch  w ta d z  p i r  Jeżdżać g ra n ic a  

m ie jsc o w o śc i ,  w k tó ry c h  z a re je s t ro w a n o  ich  s ta ły  lu k  p r z e j 
śc io w y  p c s tó f .  Z ezw o len ia  te  b ę d ą  n d z ie la n e  ty lk o  p rzy  p e l-  
n e m  u h c ią ie n iu  u ż y tk o w e g o  p o jaz d u  m ech a n icz n e g o  w  o b ie  
a tro n y .

G JaoS ne z ezw o len ia  d la  u ż y tk o w y ch  p o ja z d ó w  m ec h a n icy - 
mych w K rak o w ie  1 w  p o w ie c ie  k rak o w sk im  n d s ie ta  g u b e r
n a to r  o k rąg u  i W ydział S p ra w  W ew n ę trzn y ch ), O d d iia t R uchu 
D ro g o w eg o , W itl is k o  2  —  R eg. O b o rin sp e k to r O sk a ra , l e i .

22 .
P o d a n a  p la  ó w k a  s łu ż b o w a  z a ła tw ia  ró w n ież  sp ra w y  z w ią 

z a n o  z t r a n s p o r ta m i  w a in e m l p o d  w zg lądem  w o jsk o w y m  o- 
r a z  z d o p e łn ie n ie m  ła d u n k u  t r a n s p o r t u -  u ż y tk o w y c h  p o ja 
zdów  m ech a n icz n y c h  w obie u r o n y  p rz e ja z d u .

Zgon znanego Itterate.
l is ta tn io  z m a rł w K rak o w ia  a a a y  l i t e r a ł  p o lsk i ,  zn a w c a  

I  t łu m a cz  l i t e r a tu ry  w ło s k ie j ,  p ro l.  Oz. J a n  R om an P le -  
t rz y c k i,  p rzeży w szy  l a t  6 4 .

W zm arły m  t ra c im y  w ie lc e  e e n to n a g e  n czo n ag o  i d o h te g o  
o b y w a te la .

Ja n o w i P ie trz y ck le m u
m iło ś n ik o w i p ię k n a  

p o ż e g n a ln y c h  s łó w  k lik a .
S ło n eczn y  m it  H e lla d y  i p o w a ż n e j Rom y o p ló tł  tw a  a e rc a

b iu sz c z o w e m i g ir la n d am i.
N iezam ąco n y  b lą k it  i ta ls k ie g o  n ie b a , ro z ja rz o n y  d ia d e m a 

m i lśn ią c y c h  ro zb la sk ó w , p o it  tw e  z a ch w y c o n e  o czy  I ro z 
m o d lo n ą  d u szą  h a rm o n ią  p ra w ie c z n ą , J n a t r a ja j ą c ą  s lą  do  
p e b r  n ie w a ją c e j  p ie ś n i  tw o jeg o  e e ic u . ’

S tw o rz y łe ś  so b .e  Ja sn y  ś w ia t  m yśli b łę k itn y c h  —  e t y c z 
n y c h  p ra g n ie ń  —  g ó rn y ch  w z lo tó w  i re lig ijn y c h  u n ie ś  sń .

P o k o c h a łe ś  w ie c z y s tą  —  t lo n e c z n ą  P ra w d ą  życ ia  1 b y ie l  
t e j  P raw d y  a p o s to lsk im  g ło sic ie le m .

W ie lb iłe ś  n ie ś m ie r te ln e  P ięk n u  —  w  w sz e la k ic h  p r z t j t -  
w a c h  —  i s łu ż y łe ś  z f ra n c is z k a ń s k ą  sk ro m n o ś c ią  po d  Je g o  
s z ta n d a re m  d c  o s ta tn ic h  tc h n ie ń  ż y c ia .

U b ó s tw ia łe ś  1  j ą  —  Jak o  id e a ln ą  s z a r b n ie ą  tw o ró w  i
z a b y tk ó w  w ie c zn ie  t rw a łe g o  P ię k n a  — lak o  s k a rb n ic ę  w ie l
k ic h  m y śli, k tó re  p o p u la ry z o w a łeś .

S ło ń ce  fre sk o w e  —  lś n ie n ia  b a rw  —  k la sy c z n a  N ę k a *  —  
w z n io s ło ść  ś re d n io w ie c z n e j  a rc h . te k tu ry  —  u jm o w a łe ś  k u n 
s z to w n ą  rę k ą  a r ty s ty  w m is te rn e ,  w y cy ze lo w an a  s tro fy  d a  
o s ta tn ic h  g ra n ic ,  p e łn e  p o w a b u , t r a f ia j ą c a  d a  g łąb i p o 
k rew n y c h  ideow o d u sz .

K iedy p a d a ło  w o d c z y ta c h  tw o ich  p t e c y z j j s i a  d o b ra n e  
s ło w o , p o b rz m ie w a ją c e  ro z k o e h a s .e m  tw o jeg o  s e rc a ,  d u sse  
n a s z e  W m item  z a ch w y c e n iu  z a s lu c h iw n ly  s lą  w ro z d rg a n ia  
iw oicli g łęb szy ch  w zru szeń .

A k ied y  p rz e le w a łe ś  w m ile , r y ta i e z a l e  b rzm iąe e  s tro fy  
a rc y d z ie 'a  k lasy k ó w  H e lla d y  —  Rom y —  f t i l j l  —  u m ia łe ś  
u t i a t i a ć  w c z a r  w ie c zy s ty , z a ta jo n y  w  z a m a rły c h  w ie ts z a c n  
1 z a p o ś rc d n lc z y t  w d o b ran e m  s ło w ie  d o  d u sz  n a szy c h , m i
łu ją c y c h  te  sa m e  Id ea ły , co  ty .

O d szed łe ś  —  —  —
W m ro czn e  ch w ile  d o la  g ru d n io w eg o .
A 7. to b ą  o d esz ln  p rz e ja s n a  sm u g a  a a s z j e h  b łę k itn y c h  

p rze z y ć  i p o d n io sły c h  w zru szeń .
S m ę cą  s ię  za  to b ą  z a tę s k n io n o  n a s z e  s e r c a .. .
S m ęci s ię  I ta l ja .  bo u t r a c i l i  sw eg o  ż a rliw e g o  m lto ś i lk a .
O d szed łe ś  n a  zaw sze .
A z to b ą  t a  p ro m ie n n a  b a ś ń  P ię k n e  —  b a ś ń  ty c i a .
Ale o n a  t rw a  n a d a l  w tw o jem  se rc u  —
I sn u ć  ci s ię  b ęd z ie  po  w ieczn e  ch w ile . S e t .

Pizemysłowi opłaty rsiestracyjne na rok 1945
ia  prawMfMowtw jBnśfrłwfęoydi ^  im tartAM gminy krakowskiej
(bp) Starostw zułcJaU 

oJo ■erząithwiie,
NCl ta, Krakowa wydnl csrtaż- 

— - . , . myśl kiwegw — fcueb, kto
p a O w a z U  p n o d u t ą t l o n ^ s f o  { r f w w n y w io w s  h ż f c l n u  
olówo albo wykczniije k> Jjui. p^z&nysłw*vt na 
teranie gminy Krakowa, obowiązany j t j t  ulicić 
przemysłową opłWtę reje  racyjną, prze* wyku-

f ienie psrzemyulowej karty  rejeateueyjacj na t J k  
9 4 5 .

Płatnicy i  terenu miasta Krakowa mają wpła
cić wspomnianą wyżej opłatę do dnia 31 stycz
nia 1945 roku (płatnicy o nazwiskach zaczyna
jących się na litery: A -H do 11 stycznia; I—Q 
od 13 do 33 stycznia; R—Z od 23 do 31 stycz
nia 1945).

W wyżej wspomnianym zarządzeniu ogłoszo
no Jednocześnie taryfę przemysłowe) opłaty re 
jestracyjnej dla miasta Krak rwa. 'Skala i&ryfy 
rozciąga się od zł. 40 (płacą tę kwotę tkłady 
należące do przedsiębiorstw oraz filie i Lanto- 
ry  wydawnictw) do zł. 600 (kupcy rejestrowi 
łącznie ze spółkami o obropie rocznym powyżej 
100.000 zł. ora* zakłady spółdzielcze o obrocie 
rocznym powyżej 200.000 zł.).

W łaściciele przedsiębiorstw, znajdujących się 
na terenie gminy krakow skiej obowiązani są 
złożyć (Miejski Urz d Podatkowy, Ratusz, wej- 
fcie D, parter) deklarację podatkow ą w trzech

ąggtmplarzach 1 wytropić w Ołó^ n J is&s « Mląj- 
pąic wiąiciwą dla 1 danego fu«o«ięuiOuwWa 
pudhm] oć>« ą kartą rejestracyjną przez u iam t-
ńie Opłiły rejestracyjnej, ustalonej prze* w ł a 
dzę t>odalkową. Form ularze dcklarącyj podatko
wych są do nabycia w  Miejsi im Urzędzie Po- 
da£kowym a'oo w  Mierna ch Urzędach Qbwod<ta 
srych za opłatą ut. 1 Pmy składaniu N L w t ,^  
podatkowej należy okazać upraw nienia t a m ' 
mysłowe, oo jest w arunkiem  wykupna p r emy- 
słowej karty  rejestracyjnej.

Równocześnie z przemysłową rpU żą r e j e s t r a 
cyjną eost ie wymierzony 1 p o i-an y  podatek 
drogowy od przemysiu na rok podatkow y 1946. 
Podatek drogowy wynosi 50®/o względnie 25°/» 
przemysłowej opłaty rejestracyjnej. Wyższą 
stawkę podatku drogowego od przemysłu płacą 
przedsiębiorstwa handlowe prow adzone przez 
kupców rejestrowych łącznie ze spółkami z wy
jątkiem  spółdzielni oraz zakłady przemysłowe, 
zakłady górnicze, przedsiębiorstwa wyrębu la 
su, samoistne przedsiębiorstwa wyl omywania 
umów o pracę oraz przedsiębiorstwa rzemieślni
cze, dorożkarstwo, furm ań siwo i eksploatację 
taksówek, a prowadzone przez kupców rejestro
wych łącznie ze spółkami o obrocie rocznym 
powyżej 100.000 zł. oraz zakłady spółdzielcze o 
obi-ucie .ocznym  powyżej, 200.000 zł.

Praca kartoteki wywiadowczej 
przy Kolei Wschodniej.

Kronika żałobna.
V  o s ta tn ic h  d n iac h  z m a rły  w K r ih o w if  n a s tę p u ją c e  o s o 

b y ; M a ria  L ib e ra , w d o w a , la t  7 3 ; M a łg o rz a ta  W fodkow a, l a t  
6 2 ;  M arjn  R ed l, e m e r . u rzę d n  h o l .,  l a t  6 4 ;  r i o t r  B u ra k , e- 
r . c r y t ,  la t  6 0 ;  F ra n c isz ek  " to rb ie l, p a ia e z , l a t  5 3 ;  Z o lla  T a- 
k l id s k a .  w d o . . .  p o  p ro f . ,  l a t  6 4 ;  A n to n in a  Z a k rzo w sk a , U t  
4 0 ;  p a u lia a  ila n u s z o w a , l a t  8 4 ;  Ig n acy  K on o p k a , emeryt.

ftp) Do Kartoteki Wyw^ dow crej dla warszaw 
akich kolejarzy przy Gen. Dyrekcji Kolei W schod
niej w Krakowie (ul. Iw. Filipa 15), której zada
niem jest umożliwienie nawiązania kontaktu mię- 
e jz y  pmzczegóincmi członkami rodziny, po-zostają- 
cem-i w rozłące, wpłynęły lisly.

PeTsonal lego biura pracuje z zapałem i bezprzy- 
kładiiem poświęceniem, gdyż uświadamia aobie, 
iż jeat rzeczą wielce szlachetną I wzniosłą móc np. 
udzielić informacyj srloskanemu mężowi, że jego 
żona, o której przez kilka miesięcy nie w i e d z i a ł  
nic, przebywa obecnie tam a tam. Całego szeregu 
wypadków nie można było jeszcze uwzględnić i 
załatwić tylko dlatego, źe jedna strona z n l e d w o  
zwróciła się o informację do K a r t o t e k i  w y w i a d o w 

czej, podczas gdy druga nie dała o aobie znaku
t y c i a .

Niejedne osoby wstrzymują się nar/et celowo
z p o d a n i e m  n o w e g o  m i e j s c a  s w o j e g o  p o b y t n  w  
m n i e m a n i u ,  ź e  m o g ł y b y  d l a  n i c h  p r z e z  t o  p o w s t a ć  
j a k i e ś  n o w e ,  d a l s z e  z o b o w i ą z a n i a .  To przypusz
c z e n i e  j e s t  z g o ł a  m y l n e  i  c a ł k i e m  n i e u z a s a d n i o n e .  
K a r t o t e k a  w y w i a d o w c z a  b o w i e m  p r a g n i e  j e d y n i e  
i w y ł ą c z n i e  s k o n t a k t o w a ć  z e  s o b ą  p o s z c z e g ó l n e  o -  
s o b y ,  k t ó r e  n a  s k u t e k  w y p a d k ó w  w a r s z a w s k i c h  
z o s t a ł y  z e  s o b ą  r o z d z i e l o n e .

O s o b i s t e  z g ł a s z a n i a  s ą  c a ł k i e m  zbyteczne. Po 
w s z y s t k i e  i n f o r m a c j e  n a j l e p i e j  z g ł a s z a ć  się drogą 
k o r e s p o n d e n c y j n ą .

Z n o ta tn ik a  re ce m enta /-.

„Dziewczyna i  Kokosy**
grtm jm  kom. muzycuiaj Z. Gozdawy.
(■■) W y s ta w ie n i  w  o s ta tn ic h  h a la c h  k o m e a j t  m u zy czn a  

Z. G ozdaw y p . I . „D ziew czy n *  1 K o k o sy "  te s t  p le rw say m  to 
g o  ro d z a je  u tw o rem  sc en iczn y m  z s g . n y m  n a  scen ie  m -

iw sk iu j w b ieżący m  se zo n ie  l e n u t l n j i n ,  w o d ró żn ie n iu  dn 
U t  u b ieg ły c h , w k tó ry c h  g ro s  w ieczo ró w  p o św ię co n o  k o m ed ji 
m u zy czn e j.

W dzięczny , ez ęśe lo w o  e g z o ty czn y  te m a t  s tw o rz y ł d i .  a u to 
r a  i le o g ra n ic z o n c  m o żliw o śc i s y tu a c y ln s ,  m uzyczno 1 ta n e e s -  
n e .  Z. G ozdaw a w y k o rz y s ta ł  Ja  s to su n k o w o  d o ść  g ru n to w 
n ie  d a ją c  o b r a .y  b a iw n e , a  p rze d e w sz y s tk ie m  d ow cipne . 
M is trz o w sk o  p o p ro w a d z o n e  d ja lo g l ,  zw lęz! I n a e z p lk o w ra e  
h u m o rem , s ta n o w ią  s i l a ą  s t r o t ę  t e j  k o m ed ii. A u to r n ie  n a d u 
żyw a p rz y te m  d o w cip u  p ła s k ie g o  1 z a h a c z a ją c e g o  o  w u lg a 
ryzm , lec z  u ży ł „ w y ż sz e g o  s to p n ia "  h u m o ru , p o s lu g u lą c  s ię  
k a la m b u ra m i i a to ry z m a m i. B io rąc  p o d  u w a g ę  ta k t ,  ze  ko- 
m ed ją  w  p le tw say rn  rzę d z ie  p o w in n a  p o b u d zać  do śm iech u , 
m o żn p  d a ro w a ć  a u to ro w i taw o ry z o w a n ie  h u m o ru , k o sz tem  
lo g iz m u  s y tu a c j i .  P o za  w ra ż e n ia m i s łu ch o w y m i i w zro k o 
w ym i, •  w ię c  c z y s to  f izy czn em u  n tw d r  t e n  n ie  p rzy n o s i 
w ię k szy c h  k n r r  lc i. gdyż n ie  z a w ie ra  g lęb sz e l s tn t e n c l l .  Cho- 
e ia ż h y  z teg o  w zg lęd u  (p rz e w a g a  c ia ła  n ad  du ch em ) je s t  on 
n a  w s k ro ś  n o w o czesn y . A j u i  su p e r-n o w u c z e sn y  Je s t  Język, 
Ja k im  p rz e m a w ia ją  n ie k tó re  o so b y  s z tu k i  (H ila ry  K ącik , Mo
n ik ą ) .  W ie lk im  p lu se m  te j  k u m ed ji l e s t  św ie ta e  w y k o rz y s ta 
n a  p rz e z  G ozdaw ę e sa su  se ea lc zn e g o , re g u lu ją c e g o  tem p o  
a k c ji ,  a  w y m a g a ją c e g o  n le la d a  p ra k ty k i  i o b s c rw a c ll  ze s t r o 
ny  a n to ra .

0  Ge chodzi o  p io se n k i,  to  tych  tw d r  G ozdaw y p o s ia d a  
w le lt .  Po m aco szem u  je d n a k  p o tra k to w a n o  ta n ie c , k tó ry  n a 
da łb y  k o m ed ji ru m ień có w . B rak  te n , w p e w n e j m it rz e ,  uzu 
p e ln la la  d o sk o n a ła  o p raw a  d e k o ra c y jn a  i ś w ie tn e  w y reży 
se ro w a n ie  n a jd ro b n ie jsz y c h  sc e n e k , p rzez  K az im ie rza  Szu
b e r t a  U tru d n ił on  so b ie  Je d n ak  s y tu a c je  o  ty le , że  i l e l o i -  
tu n n le  o b sa d z ił  p ew n e  ro le . Chodzi tu  z w łaszcza  e  d o b rą  t k ą a  
n m . a k to rk ę  H. J a ra c z ó w n ę . k tó ra  p o w in n a  unlkaC  teg o  ro 

d z a ju  ró l.  S tw o rzy ła  o n a  p o s ta ć  n ie c ie k a w ą , a  je j  śp iew  po
z o s ta w ia ł .  w ie le  dg  ty c z e n ia .  C zołow e, k o b iec e  ro le  sz tu k i 
k o m ed ji k reo w a n e  p rzez  B rz e z iń sk ą  I C h o d ak o w sk ą  o b sed zo - 
. e  byiy  w ła śc iw ie , co  ró w n ież  d o ty czy  ró l  m ęsk ic h  (Sza- 
law sk l, J a n k o w sk i, L ldke 1 Ł u szczew sk i) .

H an k ę  b rz e z iń sk ą  p o raź  p ie rw sz y  z o b aczy i K raków  ■■ s c e 
n ie , Jak o  a k to rk ę . T rze„a  s tw ie rd z ić , że j e j  ta le n t  s ta le  
Jeszcze  ro z w ija  s ię  i d o jrz e w a , a  o d tw o rze n ie  ro li  d z ik ie ) 
A nity  św iad czy  o  ro z !c g 'e j  s k a li  je j  m ożliw o śc i scen ic z n y ch .

j e j  p a r tn e r ,  A. S za law sk l, p o c ią g a ł  k u n sz to w n y m  p ro w a 
d zen iem  d ja lo g u , n ieź le  z a śp ie w a ł k i lk a  p io se n e k , z n a jd u 
ją c  w  te j  r o li  u jśc ie  d la  sw eg o  żyw io ło w eg o  te m p e ra m e n tu  
scen iczn eg o .

N iem nie j c ie k a w ą  n o s ta ś  tw o rzy ła  H an k a  C h o d ak o w sk a  (d e 
tek ty w  w sp ó d n icy ). Z a d o k u m en to w a ła  o n a  t a  ro lą  d o jrz a łą  
sw o o o d ą  sc en ic z n ą  ; d a la  dow od p e łn e g o  z ro z u m ie n ia  w a lo 
ró w  s ło w a  1 g e s tu . D zie ln ie  sek u n d o w a ł j e j  L id k ę , f a r a  ta  
w y czu w ała  d o s k o n a le  s ty l le k k ie j  k o m ed ii m u zy czn e j I p o 
t r ą , " a  d ać  m ak sim u m  za d o w o len ia  w idow ni.

O drębną  in d y w id u aln o ść  w nosi n a  s c en ę  u lu b ie n iec  K rak o 
w a  —  W. Ja n k o w sk i (H ila ry  K ąc ik ). S tw o rzy ł on  so b ie  w ła 
sn y  s ty l g ry , a  s z cz e g ó ln ie  u d e rz a  Jego  n iez w y k ła  sw o b o d a  
ru ch ó w  n a  sc en ie . W ro la c h  c h a ra k te ry s iy c z n y c h , m ów iąc 
śc iś le j  k o m iczn y ch , l e s t  on  n le d o z a s tą p ie m a . P o tra t l  on  w 
k ró tk im  c z as ie  ro z k rę c ić  w id o w n ię  I h u m o ry s ty cz n e m i z a g ra 
n iam i z m u sić  Ją  do n iep o d z ie ln e g o  b ra n ia  u d z ia iu  w a k c ji .

U h )  U u & C T  “ *  **. ■ a t u » . i  u P l - c lA s ta ,  O rzechom * 
s k a ,  K b i t ć w m ,  C k ń irę U w iti .  tiu M W ew sIjp  K w ask o w sk i, O o r

rdwolsSt u . s  w id o w n i. 
u t ł w > « «  L. K o tto w sk s  w  

s lą  tg ib ty e z a ą  n to d ą  1 tenś-

H em  
1U  

■alej 
p..~enl

Z u ip ó i n u u jc z u y  w  o so b a ch  I r  r j  A lek san d ró w , M ark io -
J l  , R e d ilk a , Ł a w ru s le w lc z s  o ra z  J . S zy lb ach a , w y w lą -
a a l  ś lą  pcą in rw płe  « •  sw o je g o  w d a u  -i. R a d u lsk i ody wie* 
g j .a l r t ,  z a  . ( r w ją  t a e e z n ą  k o m ed ji, u le  u d a ł  sc He w ie lą  
t i a d a .

Z koncertu Stefańskich 
w „Błfkitnej Sak'* Filhbimonji
1  „B  «, lw , .j  B ^ l "  PH hartBcnJI 6 e o . Gub. < dbyl s lą  

o s ta tn io  k o n c e r t  s a & u j  p a ry  m ło d y ch  p la n is tó w  k ra k o w 
sk ic h  H alin y  I L u d w ik a  S te fa ń sk ic h . A rty śc i p o w tó rzy li sw ó j 
p ro g ra m  s  w y s tę p u , j a k i  m ia ł m ie jsc e  p rze d  p a ru  ty g o d 
n ia m i, s  t ą  ty lk o  ró ż n ic ą , że  w sk u te k  n iep rz e w id z ia n y c h  p rz e -
U k d d  t t c h s l c c n y c h  r e u  b y li s k ró c ić  go  o  sz e re g  a*
tw o ró w .

U sły sze liśm y  z a te m  u tw o ry  C hopina w w y k o n a n iu  Lro 
d w lk a  S te fa ń sk ie g o  o ra z  C hop ina  1 L isz ta  w  in te r p re ta c j i  
H a lla y  S te fa ń s k ie j .

P o a a d te  a r ty ś c i  o d e a ra l t ;  R e lń eck e -O lu ck ‘u O aw ot z wa* 
r ja c ja m l  1 M arsz  tu re c k i  B e e tb o v en a  n a  d w a  fo rte p ia n y . 
Z an im  p rze jd z ie m y  do  o m ó w ien ia  gTy so lo w e ], s tw ie rd z im y  
o d n o śn ie  d u e tó w  to r t .  n iez w y k łą  zg o d n o ść  w  in te r p re ta c j i ,  
w e w s z tlk ic h  z m ia n a ch  tem p a  1 d y n am ik i, n ad z w y c z a jn e  
z g ra n ie ,  n ie ja k a  w z a jem n e  p rze n ik a n ie  1 sz cz ę ś liw e  u zu 
p e łn ia n ie  s ię ,  k tó ry e k  to  w s lo rd w  m ożem y n aszy m  w yko
n aw co m  szcze rz*  p o g ra tu lo w a ć .

V  g rze  so lo w e j o k a z a ło  s ię ,  Jak  d w o je  a r ty s tó w  —  do
s tr a ja ją c y c h  s ię  n a w z a je m  w d u e ta c h  —  s ta n o w ią  k ra ń c o w a  
ró żn e  in d y w id u aln o śc i o d tw ó rcz e .

0  H a l l i  ( ‘{ .„ fa ń sk ie j d u i„  p isa k i  t l ę  1 m ó w lte . W szy • 
śm y  w id z ie li  1 p o d z iw ia li  Je j n ie p rz e c ię tn y , p raw d z iw y  ta le n s  
1 p a m ię ta m y  Je sz c z e  to  „ c u d o w n e  d z ieck o  K ra k o w a " . Is to t*  
n ie  H . S te fa ń s k a  J e s t  n lez a p rze c z e n ie  w ie lc e  u z d o ln io n ą  
p ia n is tk ą  1 sw o im  t a l tn te m  p o ry w a  od  U t  z a w sz a  l ic z n i  
n i  sw y ch  k o n c e r ta c h  a u d y to r ju m .

j e j  n ie s ły c h a n ie  w ra ż liw e  d u s u  a rty s ty c z n e ,  p r z e j e -  w  
J ą c a  s tą  w  ifT O a n ie  a fe k c jo n a ln e j  I n te r p re ta c j i ,  j e j  h a jd -  
c z n a  ła tw o ś ć  p o k o n y w a n ia  t ru d n o śc i  te c h n ic zn y c h , j e j  n ie 
za w o d n a  p a m ię ć  I s ta r a n n e  a ż  do  p e d a n te r j l  w y k o ń c z e n ie  
c a ło ś c i  —  to  w sz y s tk o  t iu m aczy  w ie lk ie  p o w o d zen ie , Ja k ie d l 
c ie sz y  s ię  z a w sz e  u  p u b lic z n o śc i U  m ło d a  a r ty s tk a .

P ie rw ia s te k  u czn elo w y , d o m in u ją cy  w  g rze  H. S te fa ń s k ie j  
(Ja k k o lw ie k  z aw sze , a  s z rru g d h U e  u  C hop ina, b a rd z o  p o ż ą 
d any) byt J e d n ak  n a  w to rk o w y m  k o n c e rc ia  z p e w n ą  p r z e 
s a d ą  p o d k re ś la n y . A rty s tk a ' p o z w o liła  s ię  z a n a d to  p o n ieść  
u czu c iu , o d d a ją c  ze  z b y tn ią  sw o b o d ą  f ra g m e n ty  liry c zn e  t r  
u tw o ra c h  C ho p in a , k tó ry c h  I n te r p re ta c ja ,  uw zg lęd n iw szy  k o 
n iec z n ą  r o m a a ty c z s o ić ,  m u si m ie ś c ić  s ię  w  p ew n y ch  g r a 
n ic a c h  e s te ty k i.  A z a te m  N o c tu a n e-tls -d u r m ógłby być odtw o* 
rzo n y  z w ię k szą  p r o s to tą  bez zb ęd n eg o  n a p ię c ia  p sy c h ic z n e 
go . Z n aczn ie  le p ie j  w y p ad ło  Im p ro m p tu -F a n ta s ie , n ie  m ó w iąc  
ju ż  o B a lla d z ie  g -m ol, po  k tó re j  p u b lic z n o śc i z a re a g o w a ła  
sp o n ta n ic z n ą  b u rz ą  o k la sk ó w . Z rp w n y m  en tu z ja zm e m  zo
s ta ły  p rz y ję te :  , S ło w ik "  o ra z  VI 1 XII R a p so d ja  L isz t* , 
k tó ry  to  k o m p o zy to r, b o d a j czy u ie  J e s t  „ ż y w io łe m "  d ia  
te j  p ia n is tk i .

P u n k t c ię ż k o śc i w  s z tu c e  L u d w ik a  S te fa ó sk le g o  leż y  w le 
go z a u z lw la ją g e j  te c h n ic e  fo r te p ia n o w e j,  k tó rą  zdum iew a) 
n a s  s p e c ja ln ie  w E tiu d z ie  e s -d u r  op . 2 5 , S ch e rzu  h -m oll 1 
rą io n e z io  a s -d tu .

S łu c h a ją c  jeg o  g ry  m a  s ię  w ra ż a n ie , że  z p u n k t ,  w id z e n ia  
te c h n ik i  (w p r z e c i r lc ń s tw ie  do  H alin y  S te la ń s k ie j )  p o d ch o 
dz i e n  do  k ażd eg o  u tw o ru  Z teg o  te ż  pow o d u  dz iw nem  s ię  
w y d a je , d iac z c g o  a r ty s U  w ykro i so b ie , Jako  r e p e r tu a r  ko n 
c e rto w y , u tw o ry  C ho p in a , gdzló  p o za  po k o n y w an iem  tru d n o 
śc i tec h n ic zn y c h  t rz e o s  tm le ć  s ię  z e o b y c  n a  p e w ie a  liry z m , 
ro zm a rz e n ie , k tó ry c h  te  c e ch  w  I n te rp re ta c j i  S te ta d s k i-g b  
n ie s t* ty  n ia  zb y w a. Być m oże, Iż p rzy c z y n ą  ty c h  b rak ó w  
j e s t  w idoczna  n e rw o w o ść  a r ty s ty ,  n ic  p o z w a la ją c .-  n a  -ni 
c z -m  n .e  s k rę p o w a n i,  s z c z e re 'w y p o w ie d z e n ie  s ię  p rze z  s w o ją  
m u zy k ą , k tó re j  b ra k  k o n ieczn eg o  sp o k o ju , p o d k re ś le n ia  i  
u c h o w a n i !  ry tim ., o d d ech u  m lę d -y  z d an iam i m u zy czn em l,
n a tu ra ln e g o  1 z ro zu m ia łeg o  f ra z o w a n ia .

Z c a łeg o  r e c i ta lu  s to su n k o w o  n a jle p ie j  w y p ad ły : B a lla d a  
1-dur 1 S cn erzo  h -m o ll, Jak o  zap ew n e  c h a ra k te re m  n a jb a r 
d z ie j o d p o w ia d a ją c e  u zd o ln ien io m  o d tw ó rczy m  p ia n is ty .  N a
g ro d zo n o  też  a r ty s tę  w ie lk le m i b raw a m i.

W to rk o w y , t .  zw ś w ią te c z n y , k u n c e r t  S te la ń s k ic h  n a le ż y
do Ich n a jh a rd z ie j  u d an y ch  w y s tę p ó w ; sz k o d a  ty lk o , że
p u b lic z n o ść  ty m  raz e m  n ia  d o p isa ła .

Ze scen 1 estrad Krakowa*

i
s ta r y  T e a tr  (Ja g ie llo ń s k a )

D ziś e  godz. 1 ',-eJ p o d w ó jn e  p rz e d s ta w ie n ie  p . t .  „ J a s e ł k i  
P o ls k ie "  1 „ T rzy  ś w in k i" .

*
k ra lg a w tti  N l i k f  T t i t r  U d k la ^ lr  S tra tfo tr  1 9 :

S r td a ,  s  t ty c z n la  m s ,  godz. 1 7 :  R atkt- d la  d z ie c l p .  i  
t ,3 a i  l M a łg o t la " .

m lii iw n l i  w rniiw i

Z a  D  7  A  H  7  T  N  I  l>  w s p r« v l«  u m w a n la  la ie g u  I U d u  %tmz
o b tw lą ik u  p t iy p y w a n la  c h a d n lk tw  w 

m lt ic f e  K rak au . —  Z d n ia  19 g ru d n ia  1 9 4 4  r .
N a  p o d s ta w ie  « rt. 2& r o ip o r z ą d ia n i*  * dn i*  14 m » rc »  1919 f .  o  u*u* 

w a n iu  n ie c z y s to ś c i  1 w ó d  o p a d o w y c h  w  b rzu ii* n iu  u i t t w y  z d n ia  31 m a rc a  
1J38 r .  (Dz. a .  R. P. N r. 24 p o z . 210) w z w ią z k u  z ro z p o rz ą d z e n ie m  o 
p o s ię p o w u n iu  p iz y m u s o w y ra  w a d m in is t r a c j i  z d n ie  22 m a rc a  1928 r .  
(Dz. U, R. P. N r . 36 p o z . 342) i r o z p o rz ą d z e n ie m  o  p o s tę p o w a n iu  k a rn o -  
a d m in is t r a c y jn y m  w G e n e ra ln y m  G u b * m * to rs tw ie  *  d n ia  13 w rz e ś n ia  1940 r. 
(Dz. R ozp . G G . I Btr. 300) c e le m  z a p e w n ie n ia  p ra w id ło w e g o  u ż y w a n ia  u ltc  
Cćż obfizorze m ia s ta  K ra k a u , z a » * ą d ia  Bią, co  n a s tę p u je :
1. P o s ia d a c z e  n ie ru c h o m o ś c i  p o ło ż o n y c h  p r t y  a l i c a c h  (w ła ś c ic ie le  d o m ó w

i p a rc e l ,  a d m in is t r a to r z y  o ra z  d o z o rc y  d o m ó w ) s ą  o b o w ią z a n i  u s u w a ć  
śn lu u  z c h o d n ik ó w , Ś c iek ó w  1 p o ło w y  je z d n i  p o ło ż o n e j  p rz e d  r c ą łn o ś c ią .  
K ie ro w n ic y  p la c ó w e k  s łu ż b o w y c h  i w ja ic lc ie le  firm  m a ją  w y z n a c z y ć  
j e d n ą  lu b  w ię c e j  o só b  o d p o w ie d z ia ln y c h ,  k ió re  b ę d z ie  m o żn a  w  raz ie  
p o trz e b y  p o c ią g n ą ć  do o d p o w ie d z ia ln o ś c i  k a rn e j  za  w y k ro c z e n ie  p rz e 
c iw k o  tem p  o h o w ią z k o w i.

I .  U s u w a n ie  ś n ie g u  n a le ż y  ro z p o c z y n ą ć  ta k  w c z e ś n i* , a p o d c z e *  d n ia
p o v / ta rz a ć  tak  c z ę s to ,  * b y  śn ie g u  n i*  u d e p ta n o  lu b  a b y  f *  n i*  u b iły  
p o ja z d y .  Ś n ie g , k tó r y  s p a d ł  w n o c y , m u s i  b y ć  u s u n ię ty  *  g o d z in ie  8 ra n o . 
W  raz io  tw o rz e n ia  s ię  lo d u  n a le ż y  go  ró w n ie ż  w m i* rą  m o n o śc j  u s u 
w a ć  z c h o d n rk ó w  i z  n a w ie rz c h n i  u l ic z n e j.  P r iy  u s tlw a n lu  śn ie g u  lu b  
lo d u  n ie  w o ln o  u s z k a d z a ć  c h o d n ik ó w  i n a w ie rz c h n i  u l ic rn e j .

* , J e ż e l i  ( .h o d n ik  je s t  s z e rs z y  n i t  1.50 m, n a le ż y  u s u n ię ty  ś n ie g  s k ła d a ć  
no je g o  z e w n ę tr z n e j  k ra w ę d z i,  w p rz e c iw n y m  w y p a d k u  w z d łu ż  ś e le k u . 
N a le ż y  p rz y  ty m  z a p e w n ić  s w o b o d n y  o d p ły w  w o d y  p o w s ta łe j  m  śn ie g u  
d o  k a n a łó w . Ś n ie g , le ż ą c y  w  p o d w ó rc a c h  s a b u d o w a d ,  m u sz ą  w y w ie ś ć  
sam i w ła ś c ic ie le  d o m ó w .

*• •* ra z ie  g o ło le d z i  n a le ł y  n a ty c h m ia s t  p o s y p a ć  e h e d n lk !  d o s U t e c u l *
n ta s k le m , p o p io łe m  lu h  la a jm  m a to r la łe m , a a d a J * e y M  s lą  d *  t « f *  c e l* . 

*  )*- A l o s u w a n ie  s ię  ś n ie g u  ły b  lo d u  a d a e h ó w  l a g r a i a ł o b y  hezp io czeń *  
s tw u  ru c h u  p ie s z e g o , n a le ż y  OŚ d o  c z a s u  u s u n ię c ia  ś n ie g u  lu b  lo d u  
z a m k n ą ć  p r z e j ś c ie  p rz e z  z a g ro ż o n y  c h o d n ik .

I .  P o s ia d a c z e  n ie ru c h o m o ś c i  p o ło ż o n y c h  p rz y  u l ic a c h  e b o w lą ta n l  <fo u s u 
w a n ia  ś n ie g u  (w ła ś c ic ie le  d o m ó w  i p a rc e l ,  a d m in is t r a to r z y  o ra z  do
z o rc y  d o m ó w ) m o g ą  m ie s z k a ń c ó w  s w ę g e  d o m u , n ie  b ę d ą c y c h  N ie m c a m i, 
u ż y ć  d o  c z y n n o ś c i  p o m o c n ic z y c h , •  jl*  s e m l a ie  m o g ą  u s u n ą ć  n a  c z as  
ś n ie g u  i  c h o d n ik ó w , ś c ie k ó w  i s  p o ło w y  J e z d n i  p o łó ło n e j  p rz e d  ich  
h ie ru c h o m o ś c ią .

7. W y k o n a n ia  n in ie js z e g o  s a rz ą d z e n la  d o p i ln u ję  o rg a n *  p o l ic y j* *  i  c a łą  
s u ro w o ś c ią .  U c h y b ie n ia  p o d le g a ją  k a rz ą  w e d łu g  ro z p o rz ą d z e n ia  o p o 
s tę p o w a n iu  k a rn o - a d m in is t r a c y jn y m  w G e n e ra ln y m  G u b e r n a to r s tw ie  z d n ia  
13 w rz e ś n ia  1940 r. (Dz. R ozp. G G . I s t r .  300). P o n a d to  w y k o n a n ie  
w y d a n y c h  z a rz ą d z e ń  b ę d z ie  p o l ic y jn ie  w y m u s z o n e .

8. Z a rz ą d z e n ie  n in ie j s z e  w c h o d z i w  t y c i e  s  d n iem  o g ło sa e o i* .
K ra k a u , d n ia  13 g ru d n ia  1944 r .

S ta ro s ta  M ie js k i  M ia s ta  K ra k a u  D r K r l m * r  p .  o . s t a r o s ty  m U ja k le g o

O biąlśm u nli r t in i
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Zawodowej, Krakiw , u|. iw. Jana 7.
V ; j w a  s ię  w sz y s tk ic h  P ra co d a w c ó w  d o  n iez w ło c z n e g o  wpisania d o  sz |ro l«  m fo- 

( W e ty , k tó ra  n ie  u k o ń czy ło  je sz c z e  p e łn y c h  l a t  18, a j e s t  z a tru d n io n a  w  b iu ra c h , 
t n ą d a c h ,  sk le p a c h , t a n k a c h ,  m ag a z y n a c h  lu h  ▼ in n y ch  p la c ó w k a c h , J e f e i i  p e łn i

fu n k c je  b iu ro w e  łub h an d lo w e , a  a ie  m d ie  s ię  w y k a z a ć  św ia d ec tw e m  ukońezcżila  
co n a jm n ie j  d w u le tn ie j szko ły  h a n d lo w e j. Z g ło szen ia  do szk o ły , je ż e li  ono  do te j 
p o ry  f e s z c /e  n ie  n a s tą p i ło ,  n a leży  d e k o n n ć  n a ty c h m ia s t  w s e k re ta r ia c ie  szko lnym  
p rzy  u l. św . J a n a  7, II p . w g c d z in a c h  od 9 do 12. W edług  o b o w ią z u ją c y c h  p rz e 
p isó w  z a n ie d b a n ie  zg ło sz e n ia  do szk o ły  m łodzieży  o b o w ią z an e j do d o k sz ta łc e n ia  
z aw o d o w eg o  p o d leg a  k a rz e . DYREKCJA.

Zguby k r a d z i e ż e

D nia  24  t r u t o : a  1 0 4 4  Ja d ąc  d o r e tk ą  
m iędzy  f o d r in ą  7 .3 0  a  8 .3 0  w ieczo rem  
u lic ę  S ta .-o w iś .o ą  do ro g u  D ietlow sfciu j, 
M s ts w ilą m  ta o io  w d o ro żc e  o p a k o w a n e  
w k a r to n ie .  L a rk aw y  z n a la z c a  p to s io n y  
tip rzęijm it -  o d d a n  e p o d  a d  *1 za  wy- 
n agro d z* n ie 'in . J a n in a  ' .a t i s i ń s h a ,  K ra 
ków , u l. C icha 1, m. 7 . 8 4 7 2
S k r id z ia n s  w ra z  z p o r tfe le m  K e n n h a r tę , 
w y s ta w io n ą  p rz e z  S tad tk au p C m an o a  z 
c a llru w lte m  rw o '.a ;e a :e m  od jk o p ó w , le- 
g jty m a c je  w y s ta w io n e  p«z*z H aup t- 
g ru p p e  H an d el a a  n azw isk o  Z j a la  H en
ry k , K rak ó w , K o rd e c k e e jo  6 , m . 9. 
o ra z  3 .5 0 0  zł. P ro szę  o  iw ro-t Kcnn- 
k a rcy  za w y o a g re d z en ie m . 8 7 8 6
Z gub iono  K enn& artę  n a  n a z w isk o  S ze ląg  
J ó z t ! a ,  o r .  1«. II. 192 5  w P o d lężu , za- 
m lesz ika la  O sśelec , w y d a a ą  p z z tz  u rzą d  
gm iny Ł -sC is . 1 .4 8
2 3  g r u u n l .  1944 z o s ta w iła m  w tra m w a 
ju  N r. ’  e h u s tk ą -p le d  g ran a  o w ą , k r a ta  
ż ó łta .  Z n a lazcy  z a p ła c ę  w a r to ś ć  ofcecaą 
t a j  c h u s ty . K rak ó w , n l. K d im e lick a  27 
m . 1. 8 3 8 0
Z M la i tg  łra fo ses  t p  M w p  u  w y lo tu  

u l .  Szesrsk feJ d n ia  21 p u d u '*  1-944, 
p ro sz ę  o z w ro t z a  w y n a c o d z e o te m . —  
K rak ó w , n i. K o e h a o o w sfa e to  1, m . 4. 
K tn n k i r tę  1 s rsz y ę tte e  dow ody  a a  a a -  
zw-lsko K u caa j A n ie la  w ra z  z to re l k i, 
zg u b iłam  w  M iech o w ie . U czciw ego r -» -  
l s z e t  p ro sz ę  > o d d a n ie :  K aezaJ A n ie la , 
K rak ó w , D le t to n s s a  3 6 , m . 2 2 . '1 5 5
D aia  2. XI 1944 zg u b io n o  n a  ta n d e c ie  
to re b k ę  dam s-ką z p ien ięd zm i I d o k u 
m en ta m i w raz  z Kenimkartą n a  nazra s‘ko 
C U m .e iirz  S te fa n ia ,  w y s ta w io n ą  w K ra
k o w ie . Ł ask aw y  z n a la z c a  zech ce  zw ró 
c ić  za  w y n ag ro d zeń  em  p irzyna jm niej d o 
k u m en ty  z Kenmlkartą p o d  a d re s e m : K ra 
k ów , .u l. S t r  - - \ ś l n a  4 , m . 3, a lb o  p o d  
a d re c e m  wysitawi-opym n a  d o k u m en tac! . 
Z gub ione  K e ro k a r tę  w y s ta w io n ą  w gm i- 
n ie  T e p c z y re k  n a  n a -w is k o  M aria  G alo 
w a , w o ig  F ilip c w -iin , ■ gm ina  T tn c zy n e k . 
Z z a g u b io n e j czy sk ra d z io n e j  p aczk i d r ia  
28  g ru d n iu  p n s d  go d z . 8 w le c z ., w O am - 
w a ju  z d w o rc a , p ro sz ą  lito śc iw e g o  o 
z w ro t le k a r s tw a  czy  ręcop ity  w a rs z a w 
s k ie j ,  za  w y so k ą  n a g ro d ą . K rak ó w , FIo- 
H j«ń«ka 2 6 , m . 1C <w w ia d o m o ść , g d z ie  
O d e b ra ć , a  J h

D nia 3 0 . X. 1 944  r .  sk ra d z io n o  to re b k ę  
z K en n k arti  n a  n a z w isk o  P u s tu la  M aria , 
S ta n ią tk i  2 5 9 .
I h n t i r l o n o  z t tc z k :  w t ra m w a ju  Nr. 3 
wszyistikiie osobi-s-te p a p ie ry  i dok u m en ty  
n a  n azw isk o  Z oria  W a c ła w sk a , zam . ul. 
H erw ir.0 P ią tk a  3, K raków . 2167
S k rad z io n o  5  k a r t  ż y w n o śc io w y ch , k s ią ż 
kę Ubezprecrain-i- Spoleczztej n a  n azw isk o  
W onJlIczck  E -u ifc ia ,  K raków , D ie tla  34. 
S k rad z io n o  do . 3. XII. K e n n k p rtę  n a  na- 
m rtrk o  C-lcboń K ry s ty n a , w y d an ą  p raez 
S ia d th a u p tm a n n . K rak a .. S t. k w ity  I 
z d ję c ia .  Z a  w-rot W ',m agrodzen:e. 2 366  
S k rad z io n o  K e-nokartę n a  n ezw K k o  No- 
g ięć  E lż b ie ta , w y s ta w io n ą  w P rą d n ik u  
C zerw onym . 241 8
Z gubiono K e n n k a r tę  N r. IV 19 9 1 2 5  na 
n azw isk o  L e ja  Z M gniew . 2 4 1 9
D nia  3 . XII. 1944 z ę u ł  on o  K e n n k a r tę  
Nr. 1 5859  IM. n a  n a z w i |k o  Dębowsk-i Jó - 
z e l, u l. P ię k n a  5, w y s ta w io n ą  p rzez  gmc- 
n ę  Cmuwoi y P rą d n ik . 2 430
Z gubiono 1, mai r tę  Nr. 3-58979 w y d a n ą  
j».zez M a g is tra t  w a rsz aw sk i 9 , XII. 1942 , 
n a  nazw i-sko Izen a  Z a h a c zę w sk a . 245 5  
Z gub iono  s k ó rz a n ą  to rb ę  z dokuanen ta  
nri i L-ota K ru c k a rta m - w ys-nz onvm i 
a  W ąt -aw e n a  d a z w isk a  N iży ń s to e j 
H elen y , I te n y  i B a rb a ry  w p rzę je źd z ie  
o d  u l .  D ie tla  do R ynku  Giów-nego dn ia  
6 . X II. 194 4  w t ra m w a ju  Nr. 6 o g o d z i
n ie  5 - tc j  p o p o l. U czciw y z n a la z c a  p ro 
szo n y  je s t  o o d d a n ie  d o k u m en tó w  pód 
a d re s e m : H e ie n a  N iiy ń sk a , K rpków ,
Kirólo-weJ Ja d w ig i 37 , I. p . m . 4 , u  pp. 
G o n zknw sk trh . 2591
Z gubiono d n ia  5 . 12 Ł4 r .  K en n k a r tę , 
A rbeit.ska.rtę , A usw cis, F re is te l iu n g sc h f  n  
i N ach iaus-w eis w ra z  z p o r tlc ie m  tia n a 
z w isk o  K o w alsk i Jó zef, w y d an ą  p rzez 
! -rmę H ew e.sb iickcrei. f a sk aw y  zn a ła  t 
zw róci za w y n a g ro d z e n ie m . 260 3
D ala  3. X II. 1944 zg u b io n o  to re b k ę  c z e r 
w o n a  w k ro p k i,  K o a n k a r tę , K siążk ę  K asy  
C horych  p a ro :ą tk o s nt fo-togrefie  w p o 
c ią g u  w S ló tw lr  ;e B rzesk o . Ł ask aw eg o  
z n a la z c ę  u p rasz a m  o zw ro t p a p ie ró w ’ 
M aria  Łok-c-ow ska, Kr-aków, Bożego c e 
la  19. m. 12. 266 3
S k r a d i l tn o  dn ia  6. XII. h. r . K a rtę  Roz
p o z n a w c z ą , K a r tę  P ra c y  i le g ity m a c ję  
b iu ro w ą , w y d a n ą  p rzez  H au p tg ru p p e  
G tw . W‘«4«ch, u . v e r _ jp r ,  D is tr iłte k u m - 
m e r  n a  a - rw lu lw  Ja id i S zy n d ler , 2 7 4 9

I. t-

Magdalena i  Rejdycłtów 
l-o G Ą S Ł O W S K A  

2-o B U T E L S K A
o b y w a te lk i  m . K rak o w a

prz-eży-wszy la t  73  po  d łu g ich , a 
c ię ż k ich  c ie rp ie n ia c h , o p a trz o n a  5w . 
Sa 'iu ic n ta m i ,  z a sn ę ła  w P in u  d o la  

30  g ru d n ia  1 9 4 4  T. 
W yprow adzam y zw łok  z K aplicy  M  
C m en tarzu  R ak o w ick im  n a  m ie jsc e  

eczn eg o  roczym ku n a s tą p i  w  
C tw e rle k , d n ia  4 s ty c z n ia  1945 r .  
o godz. 1 .30  po p o łu d n iu , n a  k-tóiry- 
to  sm u tn y  obnzęd z a p ra s z a ją  s t io -  

s k a a i
M ąż, C ńrkl I Root.b i

Npbołeństwn łalobiga
o d p ra w io n e  z o s ta n ie  w p ią te k ,  d o ia  i 
5 s ty czn ia  1945 r .  c  god zin i*  8 .3 0  ! 
ran o  w k o śc ie le  Na św . P a n n y  M a-1  
r ji  w K rak o w ie  p rae d  O K arz-m  f 

P a n a  Je z u sa  Uknzyt o w a o e g o .

Z g ub ione  w do iu  2  s ty c z n i*  b r .  m ięd sy
godiz. 6— 7 w iec* , w  T e m w a ju  N r. 3, 
n a  limj-1 P o cn ta  u-iówns i  R ynek  ? idg. 
to re b k ę  z p ie n ią u . a  1 d o k u p n t ta a H :  
K ean ik arta  w y d an a  w  Busku-: 't r ę ty  1 
ptrepustiloa  bole-jow a, n a  n azw isk o  Ol
sz e w s k ą  A n ie la . Ł a sk a w e g o  z a a lą ic ę  
p ro sim y  o  z w ro t:  K rak ó w -IiM g ó rze  u l. 
W arn eń czy k a  10 9 . L e k a rz  B. S c h e ite r .  
Z gub iono  le g i ty m io ję  ,*snorr<  ; ą  w y d a n ą  
peze*  O k ręg ó w , łzb*  .Zdrow ia w W a rsz a 
w ie o ra z  t a r t y  p rzy d z ia ło w e  n a  nazwd- 
siko I re n a  G n iazd o w sk a . 2 7 1 2
D nia : 8 XI. 1944 r. zg u b io n o  w B orku 
Faięctim  K erw k artę  Nr. 4 0 1 2  w y d a n ą  w 
K r a to w e ,  k s ią ż k ę  In w a lid z k ą , ś w ia d e c 
tw o le k a r s k ie ,  z w o ln ien ie  od  o k o p ó w  i 
51 0  z ło ty c h , n a  n a z w isk o  F a b ian  H en 
ry ::, z a m ie sz k a ły  W rząso w ice  46 , p cw . 
K raków . U czciw y z n a la z c a  p ro szo n y  o 
zw ro t s am y ch  doku m en tó w  p o d  w s k a z a 
nym  a d re s e m . 2726
Z gub iono  p ie lę g n ia r s k ą  le g ity m a c ję , wy 
dar.ą przez W a rsz a w sk ą  Izbę Z d ro w a  
n a  n a rw is ę ą  A ruy  K a m ie ń sk ie j. 273 8  
O kradziono  d n ta  6 . XII. 194 4  r. w ek se l 
n b lan co  ostem iplow-any n a  s ta n ę  70 0  zt. 

w y s ta w io n y  p c .n i  Julóę S z y n d lefo w ą , 
ży ro w tm y  p rz e z  W acław a  NowalooW skie- 
go i  M at ę  D e y iile . 2 7 4 8

f
>e ZgaidlilrtiMch

Abgarowlczroya
p rM ty w u iy  1o»-B3, z a s n ę ła  w  r a m i  

d n ia  3 0  1 ru d n ia  19 4 4  1 . 
W y p ro w ad zen ie  zw ło k  r  K ap licy  n r
C m en ta rzu  J ta k c w c s tm  na  m ie jsc e  
w le c z re s o  apoczyciku, n a s tą p i  w 
cziw antek d  * 4  s ty c z n ia  194 5  r .  
o  godz. 3 .3 0  po  p o łu d n iu , tut r tó r ;  
to  sm u tn y  o b n zęd  z a p ra s z a  p o g rą 

ż o n a  w  sm u tk u
C ó rk a  I R odzina.

Nabożeństwo tałobne
o ćlp ra irlo iw  r o s ta n ie  w p - i t f t ł ,  dir^a 
5 b. m . o godz.. fl ra jio  w frośc-ete  
p a ra f . B o tego  C iała  w Krako-w^t 

p raed  O m w y ir .  ort*T i<m .

t  * p
Małgorzata Włorfkowa

w d o w a
p n ee ly w szT  la t  8 2 , po d łu g ich  ł c ię ż 
k ich  c ie rp ie n ia c h ,  o p a trz o n a  św . S a 
k ra m e n ta m i, z a sn ę ło  w  P e n u , dn ia  

l  c ty c a a ia  194 5  r .  
W y p ro w ad zen ie  wwtok z  K aplicy  n a  
C m en ta rau  R ak o w ick im  n a s tą p i  w 
p iąd ek , doda 5  b . m . o godz. t l - t e j  
r a n o ,  n a  k tó re  z a p ra s z a ją  w g lębo  

k im  sm u tk u  p o g rąż o n e  
C ńrkl, t y n ,  S y n o w i, W nuki, 

W m m k ł ,  Z ięc io w ie  | R odzina.

*(• Z r sp o k d , duszy  ś. p .

i  K u rk iw  
A N IE LI S T A W O W E J

jrr .a rlc j dn-ia 28 gnudaia 1-944 r .  
w S z c ia k o w e j jo s t a n ie  o d p rsw io n a

M SZA  S\V. Ż A ŁO B N A
jak o  w  l -sz ą  ro c a r ic *  śm ie rc i .  N aj- 
a itoeh*aę-zot i D -o g ;c j  M atki, w 
e zw ar-te t, d n ia  4  stycznia 19-t5 r. 

( o  g d r'r‘e 3-m e] rano w łoScteię 
I 0 0  Kay-ucyoów w K rakcw iC1, n a  

k tó rą  z a p ra s z a  K eew nych i Zaa- 
j rm y e h  

N i e ,  Z ięć  I W n u o k l.
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• d o ś ć  d z l e . k a  i « s i  I n a s z a  r i d o S c i r J  

C h o l m o  p rz y g lą d a m y  s ig  j e g o  Ig ra -  

•zfco m . g d y  p o  d n iu  Ż m u d n ie  p r z e p r * .  

e o w a n y m  n a d e jd z ie  g o d z in a  w y lch - 

• ł a n ia  p rz y  p o s iłk u  —

Wełnę grem plnfe
Wytwórnia kołder 

Michał Matusiewicz 
Kraków, ulica Poselska 20

m&szynv tr^totsrsKie
p ła sk ie  do  w y robu  s w e tró w  I o k rą 
g łe do p o ń czo ch  —  sp rz e d a  t -m a  

J a , .  B o k i n i e c k i  

K Ł A K Ó W ,  W l k L O P O z - E  3 /2 .

I + I E E S L E
p o le c a

Wytwórnia Mebli
Kraków. Stradom 16.

Fortepiany-Pianina
W . BO LO  Ń S K Y

K R A K Ó W , UL. GRODZKA 4 0 . I. p
T e lefo n  2 0 4 -6 5

SKLEP KOMISOWY
 K r a k ó w _____
Zwierzyniecka Ł. 3

p s ls c a  t a n i a :  lisy . fu tr a ,  b łam y , o b ra 
n ia  m ęsk ie , p ła sz c z e , p a n to f le  c ie 
płe. o raz  p rzy jm u jem y  do szy b k ie j 

s p rz e d a ły  w sz e lk ą  a rd e ro b ą .

KAPCI
i n l e g o w c e .  d r e w n i a k i  a r t y s t  

p a n t o f l e  d o m o w e  

p o l e c a  f i r m a :  

.SZCZEPK O  • TOŃKCT  
'ć r f c k ń j r  I f u l n  T i r g i i w a  2 2 .

Sienniki
w o rk i, p łó tn o  i w a tą  k ra w ie c k ą , 

s z p a g a t  k o b iD w y , to rb y , teczkii. o r u  

r ó ln ą  g a ia n  e r i ą  p o le c a :

JAłllOŻ —  Kraków, Grodzko 28.

Znaczki M is ty c z n a
Przybory  o raz  k a ta lo g i  —  p o leca  

dla k upców  I zb ie raczy

uom Handlowy „Pio ni ER”
Krucsw, Slelusita 9 (1 piytro)

ODOZIAŁ FILATELISTYCZNY 
l l s r a  cay an a  a d  g«6*. » - te |  da 1 -sza).

K « r t » R V
w y k o n u ją  p ra c o w n ia  k o łd er 

K raków , K rsw o d e rsk a  3 0 , a llc .  II p.

R£STAURACJA 
DWORCOWA

LuL.cz 3
z a w iad a m ia  P T P u b liczn o ść , i e  co 

d z ie n n ie  o d  godz. 16— 21

Konceituje 
pierwszorzędny zespól
P olecam y z n a k o m itą  k u c h n ią  i w y 
bo ro w e  tru n k i. L o k at pod  nowym  

za rz ą d e m .

Obrazy
Fachowa bezpłatna 
~ ocena = ^ = r 
SPRZEDAŻ-KUPNO 

Kraków -  Łobzcwska 6
SALON OBRAZÓW

Walno posady
F ry z jjr i .  m ąsk leg o  p rzy jm ą  n a .y c h -
m ia s t.  K raków , K ro w o d ersk a  9 .
S faźący  um riejący go to w ać  lub b u lą c a
k u c h a rk a  do drwojga osó b  P o lak ó w  w 
K ra to  w ie aa  dobrych  w aru n k ach  po  szu- 
b iw en a  od M raz . Z g ło szen ia  z re fe ren - ,. 
o jam i i od p isam i Ś w iadec tw  k ie ro w ać  
pws<zę do Gońca K rak . K raków , „N r. 
„8460-* .
O grodnika k a w a le ra , p rzy jm ie  z a ra z  do 

u n r g o w e ^ o  og ro d u  z b e lg ijk ą , R om an 
G łow nia , K rzeszow ice (K res-sendorf).
P iln a  tob ie fra , lub dz iew czy n a , do  p o 
m ocy  w g osp . dom . peszuknw ana. Zgł. 
o sob . K ra to w , A trszenrfcg  9, i .  20

P e n a  poszukują___•  s utzr- - ~ M' i. .r tir̂CTł̂ s--̂ s nw •  u. . i
S tu d e n tk a  S to m a to lo g ii W a rsz a w sk ie j, 
p ro w a d z ą ca  4 la ta  w ła sn y  g a b in e t i p r a 
c u ją c a  sam odzleleifc w a m b u la to riu m  
sz p ita in e m , p o sz u k u je  p o sad y  lub z a 
s tę p s tw a . R e fe re n c je . W iadom ość: K ra 
k ó w , W ielopole  8 m 2. Dr, Bbhm. 
Osoba z to w a rz y s tw a  e w a k u o w an a  z W ar
szaw y z 5 - łe tn ią  có re c z k ą  p ro si o p o s a 
dę  z a rz ą d z a ją c e j  dom em , g osposi do m a 
łeg o  so lid n eg o  dom u lub  p a ra l jl .  C hętn ie  
w y jed z ie . W szelk ie  p ra c e  w chodzące  w 
z a k re s  g o sp o d a rs tw a  dom ow ego zna b a r 
dzo dobrze, um ie szyć. O ferty  sn b  , .P ra 
c o w ita "  do B iura O głoszeń K ra jn a  K ra
ków , Adolf H itle r-P la tz  46. 1697
Teehitlk  k r e ś la r z  budow lany  m iody, e n e r 
g iczny , zdo lny , języte n iem iec k i, szuka 
p osady . Z g łoszen ia  G oaiec  K rak . K ia- 
ków , „N f. 8 1 6 0 “ .
Prow izor fa rm a c ji  w sm arnym  w ieku , 
e w ak u o w an y , p o szu k u je  o d p o w ied n ie j 
p rac y , jak o  w sp ó łp raco w n ik  na  w yjazd . 
O ferty : K raków , u l .  D u n a jew sk ieg o  95 , 
P. Z. U. W pokój Nr. 15, d la  P ro w i
z o ra  f a rm a c ji.  237 3
K sięgarz  i b ib lio te k a rz  z W arszaw y , M ar

sz a łk o w sk a  91 p ro si o p ra c ę  b iu ro w ą 
lub  fach o w ą , np. k a ta lo g o w a n ie  i p o 
rzą d k o w a n ie  k s ięg o zb io ró w  i b ib lio te k . 
K raków , R ękaw ka 12, ra. 6, S ro czy ń sk i. 
Gospodyni cz y sta , zd ro w a , p ra c o w ita , 
o sz cz ę d n a , zna o g ro d n ic tw o , chów d ro 
b iu , w yp iek  c ia s ta ,  sm aczn ie  g o tu je  —  
p o szu k u je  p rac y  na skirom nych w a ru n 
k a c h . n a jc h ę tn ie j  na p le b a n ii.  Ł ask aw e  
z g ło szen ia  G oniec K rak ; K raków , „N r. 
5 5 1 6 “ .
O grodnik fac h o w ie c  w ch o d o w a  w arzyw
pod stzkłem Jak ł w g runcie ,' chodow li 
k w ia tó w  w azonow ych , p ro w ad zen ie  fa 
chow o sad u  o w ocow ego , ob e jm ie  z a ra z  
o d p o w ied n ią  p o sa d ę . Z g łoszen ia  G oniec 
K rakow skii, K raków , „N r. 6 2 7 7 “ . 
Ogrodnik la t  39, dobry fac h o w ie c , d łu 
g o le tn ia  p ra k ty k a  w dużych o g ro d ach , 
p ierw szo  rzędny w arzy w n ik , kw ieć i a ra , 
p szcze larz , sz k ó łk a rz , w czesne  w arzyw a 
pod szk łem , su m ien n y , en e rg iczn y , s&u- 
ka p o sa d y , e w e n tu a ln ie  dz ie rżaw y . Zgl. 
G oniec K rak . K raków , „ N r.6 4 8 2 “ . 
H utn iczy  te c h n ik , la t  28, ab s . Akademii! 
G órn iczej w K rak o w ie  z p ra k ty k ą , sp e c j. 
o d lew nik  o b ezn an y  z o b ró b k ą , m e ta li  &a 
zim no i g o rąc o , z p ra k ty k ą  chem iczną , 
o be jm ie  p o sa d ę . Zgl. Goniec K rak . K ra
ków , „N r. 7 0 1 9 “ .
B u ch a lte r  b i l a n s u j  la t  44 , e w ak u o w an y ,
z d łu g o le tn ią  s» ino d z ie ln ą  prakrtyką b a n 
k ow ą, h an d lo w ą , p rzem y sło w ą  i ro ln i 
c zą , w ła d a ją c y  języ k iem  n iem ieck im  w 
słow ie  i p iśm ie  o b e jm ie  od z a ra z  o d 
p o w ied n ie  s ta n o w i:s to . Zgl. G oniec K rak . 
K raków , „N r. 7 0 2 1 “ .

K u p n e  n l . r u c h e r n o i e i

P i iz i ik u J ,  p iln ie  do k u p n a  w illą  ko m 
fo r to w ą  i dom  i  jed n o ro d z in n y  w Kra* 
ko w ie  lu b  p o a  K rakow em , o raz  p a rc e lą  
u z b ro jo n ą  b u d o w la n ą  I p rzem y sło w ą. 
K rak ó w , u l .  łw .  J a n a  18 , Ił p . f irm a 
„ L o k a ta " .  811 1

Sprzedaż nieruchomości
Z a k a p a u e : W ille p e to o to m f. Domy i  ł
2. rodz. z o g ro d am i. P a rce le  m ałe  1 du
że, p rzew ażn ie  w ce n tru m , ład n ie  p o ło 
żone sp rz e d a :  K rak ó w , Z w ie rzy n ieck a  8, 
m . 1. '  695 4
Dom y: 4. 6. I 11. p o k o jo w e . W szystk ie  
m u ro w an e  z o g ro d am i w K rakow ie . K a
m ie n ica  I. p. 10 p ok . K raków . W ielki 
w ybór p a rc e l  za tw . pod budow ę w K ra
k ow ie i n a  p rze d m ie śc ia c h  Już od 140 
są żn i. Kupno o k a z y jn ie : K raków . Zw ie- 
rzyniiecka 8, m. 1. 695 5
P a rc e lę  u zb ro jo n ą , O siedle , o k a z y jn ie  
sp rz e d a  ,,L o k a t* “  K rak ó w , św . Ja n a  
18, 11 p ię tro . 811 2
N ad zw y cza jn a  o k a o ja , p a rc e le  przy u li
cy  F o ch a  W iadom ość K. K ulczyk, Ba 
sz to w a  10. 7 662
N ad zw y czajn a  o k a z je  1 M a ją tek  17 m or
gów pod K rakow em . W olny po to p n se . 
W iadom ość  K. K ulczyk. K raków , B asz to 
w a 10. 766 3
G o sp o d ars tw *  100 m orgow e z z a s ie w a 
m i, in w e n ta rz  żywy i m artw y , now e z a 
b u d o w an ia  n ied ro g o , po kupn ie  w olne. 
Dom nowy m u ro w an y , p rzy  tra m w a ju , 
okaz>a. P a rc e la  u z b ro jo n a , ceny n isk ie , 
sp rzed a  b iu ro  „ W ła sn a  S trzecha*1, K ra
ków . A d o lf-H itle r-P la tz  10, I . p. o ficyna. 
Dom m u ro w an y  12 u b . A leja  29 L is to p a 
da w K rak o w ie , sp rzed a  „ P i a s t 4*. K ra
ków , G rodzka 59 . 8169
Kilka p a rc e l  w Z ab ierzo w ie  8 00 , 500,
4 0 0  są żn i, ta n io  sp rzed a  „P iast** , K ra
ków . G rodzka 59, 8170
K am ienicę  II p. 32  ub. w c a ło śc i lub
w  po łow ie w Rynku w P odgórzu ; Łam e- 
n ic ę  I. p . w B ro n o w ic a ch ; dom o 4 ub. 
250 s. o g ro d u ; dom  o 4 ub. 120 s. o g ro 
du; p a rc e lę  2 1 5  s . w B orku w censtrum; 
p a rc e lę  260 s. w Ł a g iew n ik a c h ; p a rc e lę  
2 7 0  s. 460  s. 200  s. przy no w ej a u to 
s tr a d z ie  w W oli D u c h a c k ie j;  p a rc e lę  270  
s . w P la sz o w ie ; p a rc e lę  120 s. A  230  
w B ro n o w icach  s p rz e d a : K raków , F lo 
r ia ń s k a  16, m. 4, I . p- 8385
K am ienicy  II p ię tro w e j,  p e łn o k o m fo r- 
to w e j, sk lep y , u l. F lo rjań sik a , po łow ę 
sp rzed am . K raków , F lo rja frsk a  18, II 
p ię tro , o ficy n a . 8181
P a rce lę  pod tray  w lle, u z b ro jo n ą , pray  
tra m w a ju , S a lw a to r ,  sp rzed am . K raków , 
F lo rjańsika  18, ,11 p ię tro , o f ic y n a .
16  m órg po la  w jed n y m  k a w a łk u , lekki 
p o łudn iow y s to k , n a  lin ji K raków — Kal- 
w a r ja ,  sp rzed am . K raków , F lo rja ń sk a  
18, II p ię t ro ,  o f ic y n a . 818 3

Kupne
Ł ó lk i  p o low  'u b  sa m ą  ra m ą  k u p i: K ra
ków , M ark a  19, ró g  F „ i r a ń s k ie j .  Sk lep . 
K ołdry p t i r a d  k u p i: K raków , M arka 
19, ró g  F lu rf tń sb ie J ,  S k lep . , 00 2  
M aszyną do szy c ia  p ie r ś c ie n io w ą  lub  
g ów ką k u p ię  z a ra z . K raków . Zw lerey- 
n .e c k a  9 ra. 1
I tu p u n  j sp rz e d a je  różne  u ły w a n e  r z e 
cz K ra k iw  r o d g ó .z e ,  Z am o jsk ieg o  G9. 
m . 5. K upno-SprZvuaż. 5 8 2 2
Olrraz sp rz e d a sz  o a jk a rz y s fn ie j .  W aw rze- 
ckii, K raków , u l. W iSlna 9 . 591 6
„C h o ro b y  w e w n ę trz n e "  O rłow sk iego  ku
p ią . A n ty k w a rla  „ A d a m " , K raków , ul 
S z p ita ln a  16. 51.19
■ ro z e n t n iep ro e m a k a l. 5 m . k u p ią . K ra
ków , D ie tla  103, m . 4 , godz. 12— 1 4 ,3 0  
po  18 . 5 120
P ły ty  p a te fe n o w e , ta n g a , w a lc e , w ao- 
h :v m  “ .a tr  e 6-apu’e E 'e k tr o le e h n : ia  K -  
I iw , p  D o m n k a  1 sk t 2 . 7 6 6 4
Kuplą ta b le tk a i ik ą . O ferty  z o] .sera 1 ce 

n ą  po d ad  p o d  a d re s e m : P ie trz y k  W l„  
P io trk ó w , 1 M aja  11. 7 0 4 8

Kuplą u b ra n ie  m ę sk ie , h r t r  tu  S redo ie- 
, o  o m  b ie l im ą  o s o b is tą  i p o łc ie lo w ą . 
K raków , u l. J a u a  18, m . 3 , 11 p. dnzwi 
a a  p raw o . 7 9 0 5
Kupią z esp ó l n u .se yn tkalzziom ecbaniciz- 
ay  n a  ch o d z ie , m am  p raw o  p ro w ad ze - 
• a  produkcji:, a lbo  p rz y s tą p ią  do sp ó ł
ki:. Z głusz. D oniec K rak . K raków , „N r. 
Iili53".
S k lep  ku p n a  I sp rzed aży  używ auyćL  rze 
czy, K raków , iw . K rzyża 7 , ku p u je  g o 
tów. ow o  używ ane  u b ra n ia ,  b ie lizn ą  po- 
S c M o w ą , k u te ,  k ilim y  i inne  ład n e  
rzeczy . 5 720

Sprzedał
M aszynę d am sk ą  S iftgera , w dobrym  s t a 
n ie  tan io  sp rzed am . K ra to w , u l. Szlak 
17, m . 5, II. p. 776 3
B r a ir o lc tk ę  z ło tą ,  ładoy  fa so n , s rzed e  
o k a z y jn ie , ifrak ó w , D ie tla  93, m. 5. 
P oduszki z p ie rz a  cz y ste , p o rząd n e  —  
s p e re d ą : Kradrów, M anka 19, róg Flo- 
r  ań^tlriej, &Ł:cp. 66
Bund* leszczk o w sk a , p ię k n a , n ow a, b u 
ty d am sk ie  z  p raw id łam i (o fic e rsk ie ) , 
fu tro  dam sk ie  "baraoy k o łn ie rz  k ry m k a, 
k ry te  c z a rn ira  su k ien k iem , u ży w an e  w 
dobrym  s ta n ic , do s p rz e d a n ia . O glądać 
godz. 13— 14 17— 19.30 , u l. K o śc iu sz
ki 52a  m. 5 . 887
H u la jn o g a , w ózek laUrowy, k iy sz ta ł,  pły

ty  tan g a , w alce  i i o n t ,  tan io  sp rzed am . 
K rak ó w , u l. Szlak  17, m. 5 , II. p. 
M aszyuę do szy cia , tan io  sp rzed am . K ra
ków . ul. D tuga 43, m. 4, 8143
M aszynę rauri-enną do ch o lew ek , m ało 
używ aną , sp-ratfóam. K raków , ul. S z ia t  
3 1 , m . 7 . o ficy n y . 8143
S in g er a m aszynę k ry tą , d o b rą , sp rzed am . 
K raków , u l. Szlak 31 . m. 3. 8145
P a tefo n  elefclryczmy w ło sk i, m afto  „Lc- 
s a “ , o p ięknym  g lo sie , 30  p ie rw sz o rz ęd 
nych  taneczm ych p ły t, o k a z y jn ie  sp rz e 
dam . K raków , C hodk iew icza 19, m. 6. 
F o r te p ia n  , ,P e tro f f“  m ez-wykla m ec h a 
n ik a , n a jn o w szy  m o d el, spuzeda-oi tarno- 
K raków , u l. Szlak 31 , m. 4a.
Buty m ęsk ie , sk ó rzan e , s iln e , Nr. 44 , 
sp.nzedam. K raków , K apucyńska  5, m. 6. 
M aszynę k ry tą  lu b  z p u d e łk iem  tań sz ą  
sp reed am  ta n io . K raków , K ie lecka  30 
(O siedle) dzw onić  do d ozorcy . 8 7 7 9  
S przedam  w ózek ręczn y , dw uko łow y, 
n a  gum ach  i ło ży sk a c h  kulikow ych, na 
re s o ra c h .  W iad o m o ść: K raków , S ta ro 
w iśln a  70 , u djoooiTCj dom u. 8371
M ttz y n a  b iu ro w a , mank-i „U inderw ood" 
Nr. 5 w d o sk o n a ły m  sitanie do s p rz e d a 
n ie , lub z a m ian y  na w a lizk o w ą  „ E ri
kę* ', o ra z  „ R o y a l“  b iu ro w a  do s p rz e d a 
n ia . F -a  „Energia**, K rak ó w , W ie lo 
po le  Nr. 3. 8398
Fu tr*  persfoie, m o d n e , łap k i p ięk n e , 
sp rzed am . K raków , Sizpótaina fl, I. p. 
S p rzed am  głow ę m aszyny  „S ingera**, 
m ało  uży w an ą . Zgfosiz.: K raków , R a k o 
w icka  5, m. 9. 8615
A kordeon  H o h n era  „Tangjo II B“ , sp rz e 
d am . K raków , S ta ro w iś ln a  6 8 , m. 25 . 
PI aa  i u a  pan^eriw-ktnŁyżwwe. m ark i Hof- 
fen-Czemny, do sjpcizedania. O glądać mo
żna ca ły  d z ień . K raków , D ie tla  32 , m. 2. 
S in g e ra  m aszy n ę  k ry tą , 4 szu flad o w ą, 
b. p .ęk n ą , sp rzed am . K raków , Zybłiikie- 
w icza  17, m 11, w p o d w ó rcu . *8224 
T apczan  Jedno- i aw u-osobow y, s.zafę 
k o m b in o w an ą , sp rzed a  p rac o w n ia  tap i-  
cerstka. K raków , św . S e b a s tja n a  33 . 
K lno-E aak ld  te le o b ie k ty w y : T essaf
18 cm ., 12 om. B io tar 5 ,8  cm ., Xenon 
5 cm ., Tessa.r 5 cm ., T r io ta r  8 ,5  era. 
P ro je k to r  film ow y Eu m ig, k a m e ra  K o
dak  20, o k a z y jn ie  sp rzed am , Z g losz.: 
G oniec K ra k ., K raków , „N r. &577“ . 
W ózek a u lk o , lu k su s , łcżysika kulikowe, 
o raz  autiko zw y cza jn e , sp reed am  ran io . 
K raków , u j. Z ie lo n a  6 , m. 4 . 8576
Pian ino  p e łn o p a j* cern es s ta n  p ie rw sz o 
rzęd n y , sp rzed am . K ia k ó w a D ługa 18 7. 
P a te fo n  w alizkow y „ P a l ia rd " ,  p ły ty , 
o raz  p iacó u ) m ark o w e  „ F d r e t e r a " ,  o k a 
zy jn ie  sp rzed am . K raków , Ja sie lio ń s ik a  
10, m. 6 . 858 6
Ł apk i p e rs k ie  na f re ó o ią  o so b ę , tan io  
sp rzed am . K raków , Ż y tlik iiew icza  5 27. 
F u tr*  m ęsk ie  na szczu p łeg o  (k o łn ie rz  
w y d ra , spód m aJpy), o k a z y jn ie  s p rz e d a , 
K rak ó w , ul. K rak o w sk a  39, m. 19. 
S przedam  łóżko sk ła d a n e  z s ia tk ą  i z 
osobnym  m a te ta c e m , w baTdzo dobrym  
s ta n ie .  K rak ó w , L im an o w sk ieg o  25 1- 
S ia g e ra  m aszy n ę  do szy cia  m ęsk ą , w 
p ierw szo rzęd n y ®  s ta n ie , o k a z y jn ie  do 
s p rz e d a n ia . K raków , u l. K rak o w sk a  39, 
m. 19, I. p . 8731
F u tra  łapko we, w b. dobrym  s ta n ie ,  
ta n io  sp rzed am . K rak ó w , R zeszow ska
3. m. 12. 8737
Błam  fu trzan y  k an g u ry , d am sk i, o raz  
lam p a  e le k try c z n a , o k a z y jn /e  do sp rze - 
danria. K rak ó w -P o d g ó rze, C zarneck iego  
IG, m. 1, po  po łu d n iu . 8739
P ię k n ą  puch o w ą p ierzy n ę , 2  p o d u szk i, 2 
k o łd ry  ład n e , sp rzed am  ta n ib . K raków , 
L u b o m irsk ieg o  29 , pól p ię tro . 8742 
P a lto  n a  w yso k ieg o , p ie rw sz o rz ęd n e  fu 
tro  m ęsk ie j o kazja^  tan io  sp rzed am . K ra
ków , u l. S tan o w iśln a  64 8.
O ficersk i*  bu ty  N r. 4 1 , sp rzed am  o k a 

z y jn ie . K raków , W adow icka 3 9 , K o w alsk i. 
Kol d i /  p ięk n e , do sp rz e d a n ia . K raków , 
K ro w o d ersk a  30 , o f ic . ,  II. p. 8753 
P ie cy k i: o k rąg ły , szam o to w y , sp rzed am . 
K raków , P lac S ło w iań sk i 2 , m. 13.
Buty z cho lew  amri Nt . 42 , spodn ie  
r a j tk i ,  p ie rw szo rzęd n e  g a tu n k i, k u rtk a  
m ęsk a , do s p rz e d a n ia . K raków , św . J a 
na  18, m. 3, II. p ., sc h o d y  f ro n t .  8761 
S p rzed am  b ram ro le tk ę  ła ó c u s z to w ą ,  z ło 
ty  m ed a lik  z łań c u sz k ie m , 2 p a ry  r ę k a 
w iczek  irch o w y ch  damwkiich. K raków , 
M iodow a 9, ra. 14, I. p. 8780
S in g e ra  m aszy n ę  do szy cia , w p ięk n e j 
s z a fc e , o raz  d ru g ą  k ry tą , o-kazyjmie 
sp rzed am . K raków , S to łe c z n a  1, m. 3. 
E le k tro iu k  do czy szczen ia  kilim ów  i dy
w anów  i g i ta rę , o k a z y jn ie  sp rz e d 2-m. 
K raków , K aiw ary j« k a  6, m. 5. 8784
S ygnet m ęsiki, l is a  n ieb :esk r'ego , za ra z  
sp rzed am . K raków , K a lw a ry jsk a  6 5. 
M a te rac*  z w ło s ia  tra w y  sp rz e d a ; K ra
ków , M arka 19, ró g  F lo r ia ń s k ie j ,  Skiep 
P s te fo n  zag r.. dw u rp ręży n o w y  j p ły ty  

sp rz e d a m . K raków , Jó zefa  16 ra. 4. 
G lukozą c z y stą  w p o s ta c i  b ia łeg o  ly ro p u  
sp rzed am . Z g ło szen ia : G oniec K rakow sk i 
K rak ó w  „N r. 1 1 0 7 “ .
M ożna sp rzed ać  * kupić  b. tam o  różne 
p ra k ty c z n e  używ ane  rzeczy . K raków - 

\P o d g ó rz e , u l. Zaimoj.sfcego 69 , m. 5. 
„K onc . K upno-Sprzedaż* ' 4 678
F o rte p ia n  tam o sp rz e d a m . K raków  Ł o
k ie tk a  6, m 12a od 8-n^ej dc 11-ej. 
P ian in*  z a g ra n icz n e  k rzyżow e na  p ły 
c ie  m e ta lo w e j, c z a rn e , w n a jlep szy m  
s ta n ie  sp rzed am . K raków . S e b a s tia n a  18 
m. 1 Od 8 — 10 i od 11 —  14. 4759
F o rte p ia n y , p ia n in a , alcordeo-ny i w sze l
ki: e in s tru m e n ty  m uzyczce , p o lec a  n a j 
ta n ie j :  K w ia tk o w sk i. K raków . S zp ita ln a  
20 2 2 . 4760
O brazy —  sp e z e d a i kupno, fac h o w a  bez
p ła tn a  o c e n a  K raków  ul. Ł obzow ska 6. 
S a lo u  ob razó w . 5718
S p rzed a jem y  ten io  u ży w an e  u b ran ia , 
p ła sz c z e , b ie lizn ę  p o śc ie lo w ą , koce . f i
ranki;, k ilim y, o raz  inne ład n e  rzeczy . 
K raków , św. K rzyża 7. Sklep 5724 
F u tro  d a m sk ie , c ie la k i, m odny k ró j, 
p ięk n a ' m o ra , o raz  se lsk in o w e . szyuszy- 
low e, ja sn e , sp rzed am . K raków , ul P rz e 
m y k a  4 m. 1. 5 7 2 5
Spr**::r:m  ta n io  fu tro  tch ó rz e  W ;ado- 
tnn ć - rz e d  p o iu d n iem  K raków . K łel^c- 
Fn n artą jr. 3G66
W rik o  w  dobrym  s ta n ie  b a rd z o
r -  <:o sp rz e d a n ia -  K raków . K azim ie
r a  . . ik ie g o  75  m„ 7 . 3081

•^ rz e d a m  m aszy n ę  S in g e ra  d a m sk ą  o raz  
dw ie t ry k o ta rs k ie  do ro b ie n ia  pończoch  
1) R ek o rd , 2 )  120  ig ie ł o k rą g ła  w raz 
z  p rzy b o ra ra i. Z g ło szen ia : K raków , Ko
p e rn ik a  10 5 , od 16 do 2 0 - te j .  5823
F o rte p ia n  B ó sen d o rfe r  n a jn o w sze j k o n 
s tru k c ji  k ró tk i  sp rzed a  Ś w ią tek  K raków , 
S ta ro w iś ln a  12. 5 899
S przedam  sy p ia ln ię , fo te l ro zk ład an y , 
ja d a ln ię ,  p a te fo n . o b raz y , dyw any, z eg ar 
s to ją c y , s ia tk i,  m a te ra c e , K raków , K ra 
k o w sk a  3 5 , K upno— S p reed aż . 5921
Ja d a ln ie , sz a ły , k red e n sy , p o jed y ń cze , 
pok o jo w e i k u ch e n n e , b iu rk a , k a n ap y , 
k rz e s ła ,  łóżka sp rzed am  k o rzy s tn ie  K ra 
ków , K rak o w sk a  26  2 . 5 923
M aszyna do szycia  żnarfci S in g e ra -S i- 
man-go, n o w o czesn a , k ry ta ,  b. raaio  uży
w a n a . n a ty c h m ia s t  do s p rz e d a n ia . K ra 
ków , K az. Wielikiiego, Boczna 103 c. m. 6. 
B ryczesy (g ab a rd y n a )  do sprzedan-ia . —  
K raków . K a rm e lic k a  3 6 , m. 14. 8 1 6 2
R ow er m ęsk i sp o rto w y , s ta n  d o sk o n a ły  
sp rzed am . K raków , Z w ie rzy n ieck a  6. 
Sklep . 8 238
M aszynę do s z y c ia  , ,N aq raan n “  s ta n  do
sk o n a ły  sp rzed am . K raków , P iłs u d s k ie 
go 3 1. 8289
M aszynę , ,Singer** k ry tą  i p u d e łk o w ą  
sp rzed am . K raków , Z w ie rzy n ieck a  6 —  
Sklep . 8 292
W ó zek-au tko , w ózek sp o rto w y , na ło ży 
sk a ch  ku ikow ych. sw e te re k  d z iec ięcy , 
do s p rz e d a n ia . F. P ac tw a . K raków , ul. 
G rodzka 2. 5910
P ian ino  p e łn o p a n c e rn e  krzyżow e zag ra- 
n re s n e ' okazyj-nrie sp rzed am . K raków , ni. 
F ilip a  3 , m. 6 . 5924
P łaszcz  ro aren g o , m a te r ia ł  b ie lsk i w b a r 
dzo dobrym  s ta n ie  tan io  sp rzed am . K ra 
ków , K rak o w sk a  16, m. 6. 7 7 1 9
F o rte p ia n  zag ra n tcz n y  k ró tk i, krzyżow y, 
w b ardzo  dobrym  s ta n ie , o k azy jn ie  
s p m d a m .  K raków . K rak o w sk a  16, m. 6. 
W a rsz ta t tk ac k i k o ło w ro te k  do p rzę d z e 
n ia  sp rzed am  o k a z y jn ie .  K raków , ul. 
Fel-ic janek  10, m. 12. III. p. 7876
Dyw an p e rsk i A fg a n is ta n , s ta n  p ie rw sz o 
rzędny  z a ra z  sp rz e d a m . K raków , Zybl-i- 
loiewicza 5 , m. 74 . 7 925
F u tro  łapk i persk/ie, s ta n  p ie rw sz o rz ę d 
ny, do sp rz e d a n ia . K raków , Z y b l ik ie w - 
cza  5, m. 74 . 792 6
F u tro  d am sk ie  k ry te , w ierzch  czarn y  
b ie lsk i, sipód koto ienz falapy selsikin —  
m odne. K raków . G ru n w ald zk a  16. m, 13,
II. p. O siedle.
Z egar an ty k , o b raz y , s w e te r , K raków , 
S o b iesk ieg o  6, m. 7 . m iędzy 12— 1. 
M aszynę do p isa n ia  ,,Un.derw o o d “  w d o 
sk o n ały m  stanrie sp rzed am  ta n io , byle 
z a ra z . K raków , ul. Ja n a  18, m. 3 , II. p- 
drzw i na p raw o . 7904
G a rra rd  lu k su so w y  e le k try c z n y  n a  duże 
i m ałe  p ły ty  o dw óch g ło śn ik a c h , p ię k 
nym g !o s;e w p ięk n e j sz a f ie  sp rzed am . 
K raków , K arm elick a  9. o fic y n a , m. 14. 
S ukn ia  p ięk n a  sp o rto w a  te r r a k o ta ,  czy 
s ta  w ełna b ard zo  c ie p ła , k u r tk a  m ęsk a  
b ro u zo w a , c ie p ła  do sp rz e d a n ia . K raków , 
św . Ja n a  18, m. 3, II. p ię tro  f ro n t. 
M cszynę k ry tą  S in g e ra  p .e rw sz o rzę d n ą , 
d rugą  c z ó łe n k o w ą  sp rzed am  ta n io . K ra
ków , Ja n a  3, m. 8. Ul p. 8153
S y p ia ln ię  n o w o czesn ą , k o m p le tn ą , sp rz e 
da o k a z y jn ie . H a la  M eblow a, K raków , 
Grodz/k a 59 . 8171
W ó zek -au tk o  lu k su so w y  ! g łę b o k i pól- 
a u tk o , w p .e rw rao rzęd n y m  s ta n ie ,  o k a 
zy jn ie  sp rz e d a m . K raków , ul. św . Se
b a s tia n a  16, m. 28, o fic . 8233
M otory  s sąc e  n a  g az  z g e n e ra to ra m i 
20— 80 PS (5 sz tu k ) , m o to ry  D iesla 
6 sz tu k  8— 60 PS. sp rzed am . Zgł. G. 
K iib ler, m ech an ik , K rak au , N u rn b erg er- 
s-tf. 7a , m. 8. 8319
P ian ino  lub  fo rte p ia n  k ró tk i sp rzed am . 
Ś w ią tek , K raków , S ta ro w iś ln a  12 22 . 
P ian in*  z a g ra n icz n e  k rzy żo w o -p an ce rn e  
tan io  sp rzed a  K raków , S ta ro w iś ln a  12 5. 
S in g e ra  m aszy n ę  do szy ci*  m ało  u ży w a
ną w ;p ię k n e j lu k su so w e j sz afc e  sp rz t*  
dam  O kazyjn ie. K raków , u l. K alw ary j- 
sk a  39 m. 21 w p o d w ó rcu . 8382
S in g e ra  m aszy n ę  k ra w ie c k ą  i  s z ew sk ą  
do ch o lew  i ch o lew ek  sp rzed am  tan io . 
K raków , u l. P a rk o w a  2 ra. 4 , p rzy  Ryn
ku P o dgórsk im . 6383
G robow iec g ra n it  czarn y , 6 -o sobow y, na 
cm e n ta rz u  R akow ick im  sp rz e d a m . Kra- 
ków -D ębnik i, ul. R óżana 18a m . 4.
Dwa łó żk a  b ia łe  z sća tik an r. p a ra w a n , 
w alizę  sk ó rz a n ą , tec z k ę  s k ó rz a n ą , p ła 
szczyk n a  l a t '  13, sp rzed am . K raków , 
Lub cz 27 , m. 10. 8466
O ficerki z p raw id ła m i Nt . 43 i apodw e 
do butów  w p ie rw szo rzęd n y m  s ta n ie  
sp rzed am . K raków , u l. W ałow a 1-2, m. 4, 
Lis s re b rn y  b ard zo  ład n y  i kapce p o p ie 
la te  na sk ó rze  Nr. 39 sp rzed am , K raków  
P a ń sk a  10. m 8 8528
F u tro  p e rsń re  pięknie 1 m ęsk ie  sp rzed am . 
K raków , S tarów 1:ś:na 64 , m. 10. 8529
M aszyna do sz y c ia , k ry ta , m ało  u ży w a
n a , za raz  do s p rz e d a n ia . K raków , D;e tla  
81, m. 3. 8532
F u tro  p ięk n e  se lsk in o w e , m oduy faso n  
z z a rę k a w k ie m , spody pod fu tro , ko ty  
i p iżm ak i o k a z y jn ie  sp rzed am , K raków , 
Podgórze, H e tm a ń sk a  6, m. 2 , p ierw szy  

p rz y s ta n e k  za m o s te m . . O g lądać  12— 5. 
Lis s re b rn y  ładny  duży o raz  p ięk n a  p e 
le ry n k a  ze s ia n e k  do s p rz e d a n ia . K ra
ków, M ichałow rfo iego  2. m. 7. 8556
F u tro  m ęsk ie  m aren g o  z w y d rą  ladrie 
ni.edrogie o ra z  fu tro  łapk i p e rs k ie  sp rz e 
dam . K raków , K ro w o d ersk a  6 7 , ra. 4. 
P la to u  4— 5 ton  do s p rz e d a n ia . K raków , 
P la szó w , K o szy k arsk a  1. 5517
S przedam  ko sm ety czn y  g a b  n e t z u rz ą 
d zen iem , a p a ra ty  w raz z lam pam i. W ia
d o m o ść : Al. S ło w ack ieg o  1'14, m. 10 , 
Od godz. 14— 15 i 18— 19. 6 0 1 2
F u tro  persik ie , ko łn tenz skaolci sz ero k i, 
ś lic z n e  długie., n a  w y sóką  tę ż s z ą  p a n ią , 
s ta n  p ie rw sz o rz ęd n y , sk ó ry  ca łe  O kazyj
n ie do sp rzed an  a .  Zg’osceni:a :  K raków , 
S e rn iradzi? 'ego  3. m. 11. 6 0 8 2
H arm o n ia  32 b asy  do s p rz e d a n ia . K ra
ków , S ło n eczn a  1 m. 12 w p o d w o rcu . 
C h u s tk a  c z a rn a  b a ra n k o w a  do s p rz e d a 
n ia . O g lądać ca iy  d z ień . K raków , S ło 
n e czn a  1 m. 12 w p o d w o rcu . 2711 
M aszynę do szy cia  d a m sk ą , p a te fo n  z 
p ły tam i tan i, k ilk a  d obrych  o b razó w  t a 
nio sp rz e d a m . K rak ó w -Z ak rzó w ek , T w ar
d o w sk ieg o  34  ra. 3. 2 727
F u tro  n a  w yso k ieg o , spód n u tr ie ,  w ie rzch  
raa re n g o , k o łn ie rz  se lsk in o w y . D am sk ie  
se lsk in o w e  z z a rę k a w k ie m  n a  w y so k ą , 
m odne, w o lne tan io  sp rzed am . Z g ło sze 
n ia  m ięd zy  12— 14. K raków , u l. K rak u 
sa  20 ra. 3. 275 3
M aszyna do p isa n ia  , .U n te rw o o d “  do 
s p rz e d a n ia . A g en tu ra  G ońca K rak ., B och
n ia ,  K rak o w sk a  43b. 2 8 5 6
K u rn a to w sk a , K raków . W olnica  13. d a w 
n ie j  S u k ien n ice  7 , p o leca  a n ty c z n ą  p o r 
c e la n ę , szk ło , s re b ro , ob razy  po n isk ich  
c e n ac h . , 2 9 3 5
Łóż3CzXo  d z iec in n e  b ia łe , s ta n  b ard zo  
dobry  sp rzed am . K rak ó w , S e b a s tia n a  
N r. I I  m. 11, godz. 12— 15. 290 5
P ię k n a  k a n a p a , duża, p o k ry c ie  p lu szo w e  
c iem n o -b o rd o w e , s z a fa  dęb o w a, w ózek 
d z ie c ięc y  sp o rto w y  do s p rz e d a n ia  z a raz . 
K raków , W ybickiego 9 S a  m. 1. O glądać 
m o żn a  12— 2 g. 299 3
L łs s re b rn y  o k azy jn ie  do sp rz e d a n ia . —  
W iad o m o ść: K raków , D ie tla  55  m. 1 8 . 
Fu tro  p e rs k ie  ta n ie ,  k o ż t r - e k  z a k o p ia ń 
sk i d am sk i, 2 o b rn sy  b ia łe  (n a  6 i  12 
osó b ). 1 f ira n k ę  s ia tk o w ą , m ik ro sk n p  
SDrzedam. W iadom ość: K rak ó w , K azira. 
W ie lk ieg o  58 m . 2 . 301 0
r a r n ^ k  40  litro w y  .,Id c a !“ w b o - ' o 
dr.b^-m  *.ł a n 'c  do rp rz c d a ń :a. K r r ,ró*v. 
ul. R-ejtana 5 m. 5 . 301 5
K om plet p rz e b itk o w e j b u c h a lte ri i  w raz  
z  m eta lo w y m  a p a ra te m  1 sk rz y n ią  so rze- 
d a ; K rak ó w , S ta ro w iś ln a  28 m. 16.

M t C r y B i i t n ł B l w g

Poznam  P an ią  z W arszaw y  z u t o ń c w *
rk o ią  a rty s ty c z n ą  z z a k re e u  rdobuńc* 

tw a  itjp. k a w a le r  l a t  ś re ó n tc b . Cel m a- 
trymiic niialiny. La sitow e zgfosz-eGia: B:uro 
O głoszeń , K rak ó w , S ien n a  12 , pud  „ S ty 
c z e ń " . 808 4
P a n n a , la t  3 7 , s fe ry  ro b o tn ic z e j,  n ie 
b rzy d k ą , w łasn e  m ie sz k an ie , p o ś lu b i p a 
n a  do la t  4 0 . Z g losz, G oniec K rak ., 
K rak ó w  „N r. 1 0 6 5 " .
P an n a  p rz y s to jn a , ś re d n ie  w y k sz t. po 
3 0 -ce  (w łaśc . sk lep u ) pozna p a n a  b ez
w zg lędn ie  in te lig e n tn e g o  na  s ta n o w isk u . 
Cel m atry m . Z głosz. ty lko  pow ażne z 
fo to g ra f ią  zw ro tn ą  pod „ Z d e c y d o w a n a "  
do B iu ra  O głoszeń  K ra jn a  K raków , 
A d o li-H itłe r-P la tz  4 6 . 1467
In te lig e n tn y , p rz y s to jn y , w yższy  u rz ę d 
n ik  p ra g n ie  p o zn ać  p a n ią  (a  tak ż e  ro z 
w ied z io n ą  m e z  w ła sn e j w iny) w celu  
m atry m . W iek 25  do 35 la t. A dres do 
B iura O głoszeń K ra jn a , K raków , Adolf- 
H it łe r -P .a tz  46 pod „ 1 1 6 " .  1694
K tóry z  P an ó w  in te lig e n tn y c h , sy tu o w a 
n ych  z w łasnym  m ieszk an iem  (m oże być 
p ro w in c ja )  o dobrym  c h a ra k te rz e  pozna 
m atry m . k o b ie tę  p rz y s to jn ą , d o b re j p r e 
z e n c ji  z  7 - le tn im  Synkipm , 3 8 - le tn ią  
d o m ato rk ę  (p rzed ew szy s tk iem  p raw d z i
wy cz ło w iek ) g o sp o d a rn ą , k tó ry b y  d la  
n ic h  był w szy stk im . T ylko  pow ażne  
zg ło sz e n ia  pod „ 1 3 2 “  k ie ro w ać  do 
B iu ra  O głoszeń K ra jn a  K raków , Atiolf- 
H it le r -P ia tz  46 . . 1839
K tóry z  zam ożnych  p an ó w  p o ś lu b i p rzy 
s to jn ą  u ta le n to w a n ą  ew a k u o w an ą , p r a 
g n ą c ą  ukończyć  sz k o łę  ta ń c a . O ferty  z 
fo to g ra f ią  zw ro tn ą  p o d  „ 1 2 7 “  B iuro 
O głoszeń  K ra jn a  K raków , A do ll-H itler- 
P ła tz  4 6 . 1 7 8 /
W dow a, la t  37 , dozorczyn i i k raw co w a  
z dw ojg iem  dz iec i p o ślu b i p a n a  do la t  
4 2 . Z g ło szen ia : G oniec K rak ., K raków , 
„ N r. 1 4 0 5 " .
2 8 - le tn ia  K rak o w ian k a , n isk a , z g u b n a  
c z arn o o k a , życiow o z a ra d n a , śre d n ie  
w y k sz ta łc e n ie , p o z n a  p an a  w ce lu  raa- 
try m . do l a t  35 z ś red n im  w y k sz t. b ru 
n e ta , lu b iąceg o  ży c ie  w eso łe  i b e z tro 
sk ie . W ykluczeni p ija c y  1 p esy m iśc i. 
Kupcy i p rzem y sło w cy  m ile  w id z ian i. 
Z g ło szen ia  pod „ 1 2 0 “  B iuro O głoszeń 
K ra jn a  K raków , A d o lI-H itle r-p la tz  4 6 .

Noclegi
N ocleg i: K raków , Szlak  N r. 17, m. 6. 
N ocleg i: K raków , S ta ro w iś ln a  28. nr 23. 
N ocleg i: K raków . G rodzka 59 . m. 12. 
N ocleg i; K raków , F lo r ja ń s k a  3, m. 8. 
N oclegi K raków . Z ie lo n a  25 . m . !„ 633 3  
N oclegi: K raków . S ta ro w iś ln a  52  m. 13. 
Noclegi przy jezdnym . Kraków : św  Se
b a s tia n a  34. m 2. 462 5
Noclegi i tt te lig e n c fi:  K rak ó w , R adz;w :l- 
łow ską  14. m 2. 5829
N e c le j i :  K raków , S zew sk a  7 , m. 7 .

Nauka I wycnowanie
Z arem b a C zesław , d łu g o le tn i p ro fe so r
W yższej S z to iy  M uzycznej Im. Cho
p in a . u d z ie la  letocyj śp iew u  so l. w K ra
ko w ie , p iać  K aztra ieraa  W; elicie go 6, 
m. 12 Z g ło szen ia  (3— 5). 726 6
N iem ieck ieg o  szybko, p o p raw n ie  u czą  
p rz e s ie d le n i;  K raków , Ś lą sk a  9 m . 5. 
A n g ie lsk ieg o , n iem ieck ieg o , f ra n c u s k ie 
go w y k ład a  w sz e c h s tro n n ie  Indyw idaui- 
n ie  ru ty n o w an y  p ed ag o g . W y k sz ta łcen ie  
z a g ra n ic z n e . Z g ło sze n ia ; K raków , F lo 
r ia ń s k a  36 ra. 8 . 2 2 3 5
M uzyki fo rte p ia n o w e j u d z ie la  ru ty a o w a -  
n a  p e d a g o g ic z k a  d o rosłym  i d zieciom . 
S um ienn ie  i n ied ro g o . Dypiom K o n ser
w a to riu m . K raków , K o le tek  Nr. 12 , p ok . 
108, II. p ię t ro  od 3— 4 -ej. 232 0
N iem ieck iego  w yuczam  za 3 m ieś . K ra
ków  D ługa 30  m 1 . 281 3
U d zielam  le k c ji  m a te m a ty k i,  fizyk i i c h e 
m ii. Z g l.: G oniec K rak . K raków  „ N r. 
2 6 6 6 " .
R ad o w lte  F ra n cu z k a  u d z ie la  le k c ji  I 
k o n w e rs a c ji .  Z g ł.: O onlec K rak . K rak ó w , 
„ N r . 2 6 6 7 “ .
W z am ian ę  za u d z ie len i le k c ji  f ra n c u 

sk ie g o  lub mu/z^kri (fo rtep ćao ) w yuczę 
w k ró tk im  c z as ie  ro sy jsk ie g o  (k o n w er
s a c ja ,  k o re s p o n d e n c ja  i tłu m a cz e n ie ) . —  
D ocen t u n iw e rs y te tu  w P e te rsb u rg u ) . —  
Z gł.: G oniec K rak ., K raków  „N r. 2 6 9 7 “ . 
P ro fe s o rk a  u d z ie la  le k c ji  obcych  języ 
ków . Z g l.. K raków , u l. K o le tek  12. p o 
kój 1 31 , III p . ,  godz. 1— 2 i 5— 6. 
R iitynow auy  p ed ag o g , em e ry to w a n y  dy
r e k to r  szk o ły  7 -k ia so w c j u d z ie la  le k 
c ji p ry w a tn ie  w z a k re s ie  szkó l pow 
s zech n y ch . 297 7
P ro fe so rk a  u d z ie la  le k c ji  jęz . obcych . 
Z g ło sz .: K raków , u l. K o le tek  12 p okó j 
131, godz. 1— 2 . 4211
Uczę an g ie lsk ie g o  1 fra n c u sk ie g o . Ceny 
p rz y s tę p n e . K raków , S m oleńsk  21 ra. 3 . 
W a rsz a w ia n k a  ś re d n ie g o  w iek u , k u l tu 
ra ln e g o  ś ro d o w isk a  w y jed z ie  do d z ie 
c i.  N au k a , k o n w e rs a c ja  f ra n c u sk i,  a n 
g ie ls k i,  n iem iec k i, ró w n ież  p ro w ad zen ie  
dom u. o p iek a  nad  c h o rą  o so b ą . P o w ażn e  
r e fe re n c je .  O ferty ; G oniec K rak . K ra
k ów  „ N r. 4 4 2 6 “ .
N iem ieck iego  w yuczam  za  3 m ie s ią c e . 
K raków . D ługa 30 m. 1. 4 900
R o d o w ita  B e lg ijk a , n a u c zy c ie lk a , u d z ie 
la  lek c ji  fra n c u sk ie g o . C ena iim tarko*  

• w an a . K raków , u l. S o b ie sk !ego 7  m. 10, 
ran o  do 9 , ppo l. od 16 ^do 19. - 501 9

Róine
S w etry  w y k o n u ję  —  E le o n o ra  W ojty- 
ło w a . K raków , Z ybkikiew icza 5 m. 28 
K ołdry w yk o n u je  P ra co w n ia  K ołder, 
K raków , K ro w o d ersk a  30 , o f ic ,  II.
O biady dom ow e, K raków , św . Ja u a  18. 
m. 3, II. p. 8 7 6 2
Tkam  sa m o d z ia ły  z do s ta re  zoneg#  m a- 
t e r ja łu .  K raków , u l. F e l ic ja n e k  IG 
m. 12, III. p. 7 875
P a n ią , dobrize ml zn an ą , b tó ra  we 
c z w a rte k  28 . 12. 1944, z a b ra ła  k';!ira 
z m o jeg o  z a k ła d u  denityis ty czn e  go przy 
ul L w o w sk ie j 2 2 , w zyw am  do n a ty c h 
m ias to w eg o  z w ro tu  k ilim u  na  rę c e  d o 
zo rcy  dom u, w p rze c 'w u y m  ra z ie  zglo- 
szę  j ą  p o lic j i .  Osfiracgara ró w n o c z e śn ie  
p rze d  n ab y ciem  k ilim u  sa m o d z ia ło w e j 
ro b o ty . 2 X 1 .5 0  m, o ja sn y m  t le  i czer-  
wono-n*ieb'eskiim  o rn am e n c ie  U nijnym . 
S zczurow sk i zap rzy siężo n y  b ieg ły , o- 
tw ie ra  k asy  p a n c e rn e , p ro w ad zi p ra 
co w n ię  m ec h a n icz n o -ś lu sa rsk ą . K raków - 
P cd g ó rze . D ąb ro w sk ieg o  1. T eł. 189-61 
Buty o i ic e rs k ie , cho lew y , z d o s ta rc zb -  
nyCh ra a te rja łó w . so lid n ie  w y k p im j* /
p ra c o w n ia ' ch o lew ek . K raków , u l. św.' 
G ertru d y  14, II. p. 434 7
Ś niegow e* , te rm o fo ry , k a lo sze  i opony 
r o w e r o w e j  szy b k o  i ta m o  w u lk an izu ję . 
K raków , S ło n eczn a  17 m, 3. 45,15
F o to k o p je  d o k u m en tó w  w yk o n u le  n a 
ty c h m ia s t  Dora F o to g ra f ji .  B ielec , K ra
k ów . K arm elick a  5 0  474 2
C iążow e pasy  o rau szn e , p o p o ro d o w e, p o 
o p e ra c y jn e . na  oibniżen:a ż o łą d k a . jeli't 
w yk o n u je  R . B ogdanow icz, K raków , ul. 
G rodzka 2, w podw orcu . 4 744
O brazy s ta r e  zn iszczo n e, bez p o d p isu , 
m a ia rs tw o  z a g ra n ic z n e , p o lsk ie , przy- 
n eść. do fac h o w e j, b e z p ła tn e j  o c e n y : 
K raków  Ł obzow ska 6, S a lo n  o b raz ó w  
Na p o czek an iu  p o d nosim y  o czk a. FU m a 
, , A s t r a " ,  Ludw ika P rz ep ió ra , K raków , 
S ta ro w iś ln a  22 , w e jśc ie  z  D ie tla . A rty
s ty c z n e  c e r o r a n le .  w —.rwia**ve s tó p , 
c ? v sz c z " n ;e  k rnw a*ów , ro b o ty  t r y t o f ’/'- 
sfcie, tk an in y  rę c z n e  6 2 4 0
P ła ch ty  rplandek!') derW , w o rk i, n a p ra 
w i  , ,C e ro w n :a  W o rk ó w " K raków , u l. 
Z .e : |r t a 3. 694 4

b t A i e i  ¥ 1 S A g  w

ł r o d a  3  s ty c z n ia  o  godz. 16-te j

Podwójny p. ogram
i .

.■ A S FL K A  P O L S K IE
Trzy o b razy . N ap . T. O r ty a  

II.

'■KZY ŚW INKI
B a jk a  w  3 o b ;* ? a c  T O rtym a

Uts [im bierze M osób!
Dwa p rz e d s ta w ie n i*  I 
za  jed n y m  b ile ta m i |

Ceny m ie jsc :  2 0 — 60 zł.
K asa  czy n n a  10— 13 t 15— 17 30

K S 1 Ą Z 1 Ć I
a n c y k te p a d ji a lL am r 

k a p u je  —  f i i e i  w y so k ie  cepy

Antykwariat S. A D A M
K rakdw , S z p ita ln a  1* (ró g  T*h., sza)

SZCZURY
m asaw o  igp- w tas i.tn s i t r a d . a m l .

O dpluskw tA m * p rze p ro w a d z a  
H t r f i f i  U j s  „ a  ł  0  T "

K rakt*  n^tla 18/7.
T e lefo n  1 8 3 -3 1 .

•  dużym  w yborze p o le c i :  

S k lep  g a la n te rY la y  —  K raków

Plac Dominikanski'4

Dużq P a r t ię  
Z a  juków M ebbw ych

sp rz e d a  
CENTRALA HANDLOWA 
PRZEMYSŁU LUDOWEGO

K R A K Ó W ,  W I E L O P O L E  3 / 2 .

PIEBIE
p o lec a

W y t w ó r n i a  M e b l i  
k r a k o w ,  u i. s t a r o w i ś l n a  s s .

Pazoclągl, plete łazienkowe 
Pomny wodne, parawe * 
Urządzenia dezynfekcyjne 
SLarje betizynewe
remonty, konserwacja, budowa 
Firma TA D . K O ZU B & Co. 
Kraków X X !  I, Józefińska 34

t e ł .  1 7 8 - d 3  

P o g o l w i e  t e c h n .  d l a  d r o b n y c h
u i p c a w .

Sprzedaż-Kupno
Kraków, ul. Długa 17.

s-prze^aje i k u p u je  w sze lk ieg o  ro 
d za ju  rzeczy .

Kawę r la r o is tą  p rz y jm n ję  do p a le n ia . 
S taaislaw *  R a c h e l  Kra.liów, Długa 5 3 . 
S w e try , rę k a w ic z k i,  w sze lk ie  ro b o ty  
L ry to ta rsik ie  w y to  nu  je w c iąg u  10. dni- 
„ A s t r a "  K raaó w , S ta ro w iś ln a  22, w e j
śc ie  z D ie tla  7 8 . 820 7
P rzep ro w ad zk i to ń m i w Krakowńe i p o za  
K raków , tamio z a ła tw ia  „ P io n ie r " ,  K ra
ków, S to la ra k a  9, I. p. w godz. od 9— 1. 
Kto wyipożyczy fortep-ian  do ćw ic ze ń . 
Z g łoszen ia  K raków , K o n fe d e ra c k a  2 7 '1 3 . 
B u c h a l t t r  b ilac rs is ta  sp raw y  p o d a tk o w e  
i Ubezpiieczalmi —  p rzy jm u je  b i la n se  
ro czn e , ze zn a n ia  p o d a tk o w e , p o p ro w ad z i 
kKiięgowośĆ godzin o w o . Z g ło szen ia : Go- 
n'iec K rak . K raków . „N r. 7 9 1 9 " .
Obiady sm aczn e , o b tite  w y d a je : K raków , 
św . Ja n a  18, m. 3, II- P- sch o d y  f ro n 
to w e. 811 3
Ś niegow e* n a w e t b ard zo  u szk o d zo n e  
wulik ani żu ję  szybko . W u lk a n iz a to r , K ra

k ó w ,  K ośc iu szk i 17, m . 5 , ty l to  od » 
do 3 p op . 814 7
P an , M óry  z a b ra ł we ś ro d ę  dn ia  27 g ru d - 
u :a  1944 o to lo  godz. 9 ran o  p sa -sz c z e- 
n iak *  ( fo k s te r ie r  o s teo w ło sy ) z k la tk i  
s c h o d ew e j re a ln o ś c i  p rzy  u l. K o le tek  7  
w  K rak o w ie  p ro rz e n y  je s t  o  z w ro t p sa  
pod a d re s e m : K raków , K o le tek  7 , m 6.
II. p ię t ro .  8 9 1 8
L ek arz  d e n ty s ta  N ow ak W ik to r L udw  k. 
ew akńiow any z W arszaw y , u l. C zack ieg o  
16 , p o d a je  do w iad o m o śc i ro d z in y , zna* 
jo m ych i p a c je n tó w , że o b ecn ie  p rz y j
m u je  w K nsesóow icach . R ynek  4 62 . P ra -  
ccwini:cy p n aszen i są  o n a w ią za n ie  k e n -  
takiLu . 1154
P aszuR uję  lo k a lu  w o to liic a c h  K rak o w a 
3— io  p o k o i, 100— 300 m etró w  na f a 
b rykę  spożyw czą . Z g ło sz. G on iec  K rak . 
Kraików, „N r. 4 4 0 3 " .
P . S zew czy k a , s z p ita l  D z ie c ią tk a  Jezn s , 
M ilanów ek-G rudów , p ro sz ę  b ard zo  o 
w iad o m o ść  co s ię  s ta ło  z naszym i r z e 
c zam i, z  k tó ry m i Pan p o z o s ta ł  n a  d w o r
cu S k ie rn ie w ice  d n ia  9 l is to p a d a .  Za 
o d w iez ien ie  rzeczy  zw róc im y  k o sz ty . J ó 
z e f  S o jeck i, M iechów , p ie ra c k ie g o  1G« 
K raw czyni •—  p rz y jm u je  do n a p ra w y  
g a rd e ro b ę  m ę s k ą  i d a m sk ą . K rak ó w  Dęb- 
n ik i, u l. P o w ro źn icza  6 , po d w ó rze . 
P o s ia d a m .ry k s z ę  i p o sz u k u ję  f :rm , k tó 
rym  m ógłbym  p rze w o z ić  to w a r  ta n io  i 
szy b k o . K rak ó w , D ie tla  111 m. 3. 
B rycz*sy  s p e c ja ln ie  w y k o n u ję  i s p rz e 
d a ję .  G rzyw a. K rakóy /. K a rm e lic k a  36 . 
T ry k o ta rsk l*  m asz y n y , p a te fo n y . zm ie 
n ia c z e , a p a ra ty  n a p ra w ia , n o w e n a  z a - . 
m ó w ien ia , f re z u je  k ó łk a  z ę b a to , ś l i 
m aczn ice , ro b o ty  to k a rn ia n e .  W a rsz ta ty  
m ech an iczn e  K rak ó w . B e rn a rd y ń sk a  8.

. D ąb ro w sk a  p ro si p a ń s tw a  K raw czy ń sk ich  
o 'ła s k a w e  p rz y jś c ie :  K raków , S z lak  57  
m. 9. sn ra w a  w ażn a . 3 ° 2 7
Z ap rzy s iężo n y  rew iz o r  k s ią g  w y k o n u le  
b ież ą c e  p ro w a d z e n ie , n a d z ó r  i o -g a iii-  
z a c ję  b u c h a lte r i i  o r a z  z e s t a w i a n i  b i 
lan só w . Ł a s k a w e  z g ło s z e n ia :  G on iec
K -ak . K 'a k ó w  ..N r. 3 0 ? 5 “ . 
ęv /5 k ::ew * n n  z \V a '^ a v z v .  w ^ow a n a t -  
b a  r.z', ś c 'o 'e * n > l  d z :cw ćz’m kf, p - z ^ y -  
w a łą c a  n a  lec z e n iu  y  j z p i t a lu  p ro ^ i d  
o f ia ro w a n ie  obfadów  d la  s ie N e .  Ł a s k a 
we o f e r ty :  G oniec K rak . K rak ó w , „ N r . 
3 0 2 2 “ .
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